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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

PRZEGUB POUTVCZHY.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

_ dniu jutrzejszym odprawione bądą solenne wo- 
trffv w kościołach:

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
o godz. 8-ej zrana;

Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra- 
na—i

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je- 
ausa Nazareńskiego ku uczczeniu Mąki Pana Jezusa, 
o godz. 9‘?s zrana, poczem podawany bądzie do ucałowa
na relikwjarz z drzewem Krzyża św.

— Z powodu przypadającej w dniu jutrzejszym uro
czystości św. Weroniki z Juljanu, w kościele Przemienie
nia Pańskiego (po-kapucyńskim) odprawiona :ostanie 
o godz. 10-ej zrana solenna wotywa. Oprócz tego w dniu 
jutrzejszym w tymże kościele dalszy ciąg 40-godzinnego 
nabożeństwa ku czci św. Feliksa z Kantaulicjum, kapu
cyna, patrona chorych dzieci. Wotywa wyjdzie o godz. 
6 ej rano, po niej nauka dla ludu, o 10-ej wotywa, oil ej 
suma z kazaniem, o 5-ej po południu nieszpory z kaza
niem.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

jeneralni i okręgowi — a zatem wyobraziciele tego 
odłamu opinji publicznej, z którym Boulanger w naj
głębszej właśnie żyje rozterce.

Głosowanie niedzielne dowiodło raz jeszcze, że 
ani izba deputowanych, której? Boulanger chce po
derżnąć gardło, ani bogate episjerstwo paryskie nie 
znosi londyńskiego pretendenta.

Ostatecznie wybrano umiarkowanego pana Poir- 
rier 313 głosami przeciw 308, jakie otrzymał rady
kalista Lefevre. Rozsądek i trzeźwość pięcioma gło
sami pokonały krzykactwo i anarchję, z których bu
rzliwych odmętów wyłonił się przecież—profil Bou- 
langera. Tryumf przeto niewielki: pięć głosów—-to 
wypadek, a niebezpieczeństwo grożące rzeczypospo- 
litej złagodziłoby wówczas dopiero swoją grozę, 
gdyby umiarkowany kierownik wziął na serjo górę 
nad radydalnem warcholstwem. Wybór paryski do 
senatu niewiele pod tym względem rokuje.

W Paryżu zaniepokojono się żywo doniesieniem 
Evenement’u, jakoby pewien potężny przedsiębiorca, 
któremu powierzono budowę fortów na granicy nie
mieckiej, został aresztowany pod zarzutem niedbałej 
budowy i—zdrady kraju. Czyżby p. Wohlgemut nie 
poprzestawał na „nurtowaniu” Szwajcarji i szukał 
sobie comperów także we Francji? Br. Z.

(Dalszy ciąg.)
Dla całej więc masy nauczycielek pozostaje gm 

wernerstwo, to znaczy koczowanie od domu do do
mu. Jestto bodaj naj przykrzejszy rodzaj zarobkowa
nia, a na prowincji nie ma bodaj innego pola do pra
cy dla nauczycielek. Ze szkółek bowiem wiejskich 
(ludowych) kobiety są systematycznie wypierane 
przez mężczyzn, wychowańców seminarjów nauczy
cielskich, których zastępy zwiększają się corocznie;

(Czem sia może zająć panna niebogata?)

3) Zdania fachn

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wierss 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

We wtorek gminy liberalne Austrji obchodziły de
monstracyjnie pamiątkę dwudziestoletniego istnienia 
tam szkoły bezwyznaniowej, świeckiej, opartej na 
zasadzie częściowego przynajmniej rozdziału kościo
ła od państwa. W dniu tym upłynęło lat dwadzie
ścia od daty położenia podpisu monarszego pod 
ustawę o organizacji szkolnictwa przedlitawskiego, 
uchwaloną przez radę państwa .pod patronatem pa
miętnego btirgerministerium, którego arcykapłanami 
byli: znany z udziału w szwindlach giełdowych bur
mistrz berneński Girska, dalej Brestel, Hasner, Ple
ner i Herbst. Przypomniano sobie zasługi tych mę
żów, położone około sprawy liberalnej i w licznych 
przemowach bankietowych wynoszono ich pod nie
biosa, za ściślejszych twórców i kodyfikatorów pra- 
Wa dważając Hasnera, Beera i Herrmana.

Część wszelako tylko ludności austrjackiej skłon
ną się okazała do uciech jubileuszowych; druga część 
oczekuje z żywą niecieipliwością reformy, która 
przywróci pożądany, ich zdaniem, wpływ duchowień

stwa na szkoły ludowe. Pobudką do liberalnych fe
stynów jest obawa przed wskrzeszeniem szkoły wy
znaniowej, której domaga się ks. Liechtenstein, par
ty przez ultrasów w rodzaju dra Zallingera. Oba
wa próżna—jak widać z metody, obranej przez mi
nistra oświaty, Gautscha.

Że nie bierze on wcale na serjo swojej noweli 
szkolnej, która stanowić ma reformę ustawy z d. 
14-go maja 1869 go r., dowodzi nietylko jagnięca 
niewinność proponowanych przezeń zmian, ale leni
we posuwanie naprzód całej sprawy. Izba panów, do 
której rząd wniósł nowelę, uchwaliła wybrać [komisję 
dla ustawodawczego jej traktowania dopiero w jesie
ni. Dlaczego? Czyż nie byłoby właściwiej uczynić to 
zaraz? Czyż nie lepiej, aby komisja miała przed sobą 
czas do rozpatrzenia siew stosunkach i przedstawie
nia z jesienią gotowych już wniosków? Teargumenta 
trafiałyby do przekonania, gdyby rządowi chodziło i- 
stotnie o reformę; jedno słowo zachęty, a izba panów, 
złożona po większej części z mamelukó w rządowych 
arystokratycznego chowu wybrałaby nietylko komisję 
w 24 godziny, ale w drugie 24 uchwaliłaby reformę. 
Ale hr. Taafe ani p. Gautsch nie chcą w głębi duszy 
żadnych zmian ustawy szkolnej z r. 1869-go i dla
tego magnaci rozjechali się do badówA kurortów, nie 
troszcząc się o nowelę. Festyny liberalne—jako 
dzieło trwogi—są doprawdy zbyteczne!

W Paryżu odbył się w niedzielę wybór senatora 
w miejsce radykalisty Songeona, który reprezento
wał dotąd burzliwą stolicę Francji w spokojnym, 
ziewającym areopagu sali luksemburskiej. Głoso
wano dwa razy: w pierwszym turnusie otrzymał 
prezes paryskiej izby handlowej, Poirrier, oportuni- 
sta, głosów 135, radykalista Lefevre głosów 112. 
Pomiędzy dwudziestoma kandydatami wszelkich od
cieni politycznych promieniło się i nazwisko Bou- 
langera, tym razem wszakże mgławym nieco bla
skiem, otrzymał bowiem tylko głosów 19. Taki 
wynik głosowania zdawałby się rokować wzmocnie
nie się prądów zachowawczych w łonie stronnictwa 
republikańskiego, którym pp. Leon Say i Juljusz 
Ferry pragną wznieść posąg symboliczny w kształ
cie pomnika dla Thiersa—gdyby nie okoliczność, że 
wyborcami do senatu są deputowani, tudzież radcy

prenumerata
znriera Warszawskiego
* , dodatkiem porannym. .

Warszawie: rocznie
q nółrocznie rs. 4 kop. 50, 

fiwtJniejs- 2 kop 25, miesię-

odnoszenie do domu dopłar
tie miesięcznie kop. 5.

*j?a prowincji i w Cesar, 
rocznie rs. 12 półroczni® 

•‘’kwartalnie rs. 8, nnesiy
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Na boku czerni się dopisek, snąć ołówkiem reży
sera zrobiony.

— Pani Maryszewska.
Drugi dzwonek dał się słyszeć, przeciągły ję

czący.
Chuda kobieta drgnęła, oderwała oczy od gazu i 

zaczęła czytać półgłosem rolę, powtarzając machi
nalnie.

— Pięćkroć, które daję mej córce margrabiance 
Yillafrancha, są zaledwie cząstką tego, co dostanie 
po mej śmierci...

Frazes ten błąkał się ciągle na jej spieczonych 
wargach pociągniętych silną warstwą sproszkowane
go karminu.

— Pięć kroć które daję mej córce...
Teraz, urwała nagle, i jakby sama do siebie po

wtórzyła:
— Mej córce... pięć kroć!...
Rola wysunęła sią z jej ręki i utkwiła w koronko

wej falbanie, wzrok powrócił machinalnie w stronę 
gazu.

Kobieta znów milczała pochłonięta zwykłą swą 
zadumą.

Lecz dokoła niej gwar i hałas potężniał coraz 
więcej. Z po za drzwi dolatywały brzęki ostróg i 
szybkie kroki mężczyzn, zbiegających po schodach 
na scenę.

Ochrypłe głosy maszynistów mieszały się z krzy
kiem reżysera, przyciszony śmiech zaczepionej na 
schodach służącej z piosenką śpiewaną w jednej 
z oddalonych piętrowych garderób.

Aktorki potrącając się wzajemnie, kładły długie 
suknie, plącząc i mieszając treny, pożyczając sobie 
wzajemnie szpilek, kawałków gazy lub igieł 2 reszt
kami nich 

Na podłodze w masie jedwabiu i koronek tonęły 
sługi upinając treny, podszywając baleuzy, wyry
wając sobie jedną parę nożyczek i kawałek białej 
tasiemki.

Subretka malowała sobie nozdrza, a staruszka ju
bilatka zakrywała zbyt wycięty stanik kawałkami 
koronki.

Aktorka dziobata wycierała ręce opoponaxem 
mrużąc oczy z dystynkcją niezrównaną.

Nagle, jakby sobie coś przypomniawszy, porwała 
się z miejsca.

— Rejent Milczek!—zawołała—gdzież jest rejent 
Milczek?

Chuda, milcząca kobieta drgnęła i oderwała oczy 
od gazu.

— Jestem tu! — wyrzekła nierównym drżącym 
głosem.

•— Pokaz się pani!—wołała tamta—niechże zoba
czę ten panache, który kupowałaś dziś na Wodnej 
ulicy — powiadam paniom panache, jak,., dynia, 
z samych strusich piór.

Wszystkie aktorki zwróciły oczy na Maryszew- 
ską, tulącą się do swego kącika.

— Gdzie panache? gdzie? — pytały.
W oczach im migotały blaski, jakie maja zwykle 

kobiety na widok nowbści toaletowej.
Maryszewska jednak nie odpowiadała, szukała te

raz nerwowo roli i znalazłszy ja czytać zaczęłaZapłaciła dwa talary i nie ubrała sie!. ską
picą!... "
łałlsubretka’ PrzWadłszy prawie na kolana, zawo-

— Gdzie »anacW... pokaż pani!.,, pokaż!...
k?Si6S5eWsk* porwyła na

krąży0'' 1??a’wn.a” krąży ciągle pomiędzy armją sług, 
dóbr- 11 a i wieczny tułacz, pytając ciągle: „jestem 
ty|u e.“charakteryzowana?” Pod ścianą, kolo drzwi 
8*C uh*-1) °’ sP°k°jide. Aktorka tam siedząca już 
Da nł/a'-1 teraz siedzi, patrząc wybladlemi oczyma 
Bzkielk^leu £azu’ przedzierający sic przez stłuczone 

larne°?llajej ^warz> zmarszczona, ma dziwnie regu- 
krzywione jednak jakemś wewnętrznem 

’“aarszp't^'i Bielidło odznacza tylko bruzdy i 
We coo-i ♦ d°k°ia nosa i oczu, róż tworzy chorobli- 

^ ło 0 m rum*eace na policzkach.
pudrenb °nd stai'annie ufryzowane, przysypane 
cieQi^1.Przystrojone różami mają w swych złotych 
z min 11Pakąs dziewczęcą świeżość, coś pozostałego 

B a?°SC7 wdzi§k« tej kobiety.
Wvoii |Jedwabna suknia ubogiemi fałdami okala 
tem ' P°®^a<b tak wychudłą, że prawie szkiele-
U wJ6'0 ?Waćky się ją godziło. Gerlanda z róż oka- 

§cie stanika, z po za tych różanych kwiatów 
«kór.Zy ęfe • Piersiowa, cienką tylko powleczona 
fa(s •’ kzyja pomarszczona, ustrojona w trzy rzędy 
ka pereł i iluzjowe frou-frou, biedna, cien
ia w wyn?dzniałej kobiety, kurczy się co chwi- 
ciete ) czkawce nerwowej. Ręce chude, prze- 
którB; .mu^ nerwowo zapisaną ćwiartkę, na 

literami wypisano.
tnargrabiaj Villafraueba. 

(Dalszy ciąg).
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szek—powoli dając się ogarniać tym troskom mat
czynym, zapominając o swem rzemiośle dla budzą
cej się kobiecości.

Maryszewska właśnie mówi o skrofułach, które się 
pokazały za uszkami Mani.

— Na to najlepszy Iwonicz—wyrokuje jubilatka.
— Tak, tak, Iwonicz!—potwierdza subretka, któ

ra przyklękła prawie na trenie Maryszewskiej, a 
smarując przód jej sukni ubielonemi rękami, pyta:

— Mania... blondynka? co?...
— Tak, blondynka!
— A ładna?...
Maryszewska się uśmiecha.
Miły Boże! Czy jej Mania ładna? Ależ tak—i to 

bardzo!... O! nie dlatego, że ona jest matką mówi 
w ten sposób—nie! Ale każdy będzie mógł osądzić 
czy ona przesadza. Mania ma już teraz śliczne wło
sy, oczy, rysy—a cóż to będzie, gdy się uformuje. 
Przytem sprytna, rozmowna, dobrze ułożona. Będzie 
guwernantką... aktorką, broń Boże!... Mania musi 
być od niej szczęśliwszą... o! tak szczęśliwszą bez
warunkowo.

Teraz powoli wszystkie aktorki otoczyły Mary- 
szewską ciasnem kołem.

Tepgkącik kolo drzwi zapełnia się strojnemi i pię
knem! damami. Wszystkie się uśmiechają, a purpu
rowe ich wargi odcinają się ostro od upudrowanych 
twarzy.

Ta „Mania”, to czysta „córka regimentu”, wszyst
kie się nią interesują, odczuwając w głębi swych 
istot jakąś nieprzepartą potrzebę zajmowania się 
dziećmi, pełne chęci zaspokojenia choć częściowo 
chybionego powołania kobiety'.

Maryszewska ożywiona podnosi głos, rzuca pod 
stół rolę margrabiny Villafrancha i podnosząc się

Drogą, którą pragnę tu wytknąć, pójdzie prawdo
podobnie niewielka liczba kobiet, zajęcia poszukują
cych, lecz pójdzie nią z niewątpliwą dla siebie i o- 
gółu korzyścią.

Przed kilkoma laty w naszem kółku ogrodniczem 
wszczął się dość żwawy i długotrwały spór o to, czy 
kobiety mogą lub nie mogą być ogrodniczkami.

Spór ten przeszedł następnie na szpalty dzienni
ków. Ostatecznym wynikiem było, że prawie wszyst
kie roboty ogrodnicze potrzebują siły, a praca ciągła 
pod golem niebem wymaga organizmu wytrwałego, na 
zmiany i kaprysy naszego powietrzostanu wytrzy
małego.

Ponieważ panny, kończące pensje, sił odpowie
dnich nie mają i do znoszenia wszelkich niepogód 
bez narażenia się na ciężkie choroby przyzwyczajo
ne nie są, więc ogrodniczkami w ścisłem znaczeniu 
być nie mogą.

Natomiast istnieją pewne zajęcia, z ogrodnictwem 
ściśle związane, a dla kobiet, o które tu idzie, nie- 
tylko przystępne, lecz owszem, bardziej niż dla męż
czyzn odpowiednie. Zajęciem takiem jest bez za
przeczenia robienie wieńców, bukietów i wiązanek 
kwiatowych, czyli t. zw. „bukieciarstwo”.

Sztuka łączenia kwiatów w przeróżne kombinacje 
doszła dziś prawie do szczytu. Nietylko właściwe 
wiązanki kwiatowe posiadają formy najrozmaitsze, 
nietylko są one niezbędnym przedmiotem w ręku 
panny młodej, druchny lub damy balowej, lecz nad
to zdobią naczynia i wazony w salonach, różne dro
bne graciki w buduarach, ramy luster i fotografij, 
eleganckie sztalugi wykwintnych malarek. Jako 
bukiety Makarta, wraz z mętalowemi paterami, wi
dać je na ścianach jadalni możnych, jako pióropusze 
z traw i liści obok trofeów myśliwskich i rycerskich 
rynsztunków w kawalerskich pokojach; zresztą, nie 
prędkobym skończył, gdybym wszystkie zastosowa
nia kwiatów chciał wyliczyć.

U nas wszystkie te bardziej lub mniej piękne ro
boty wykonywają mężczyźni, pozwolę sobie jednak 
twierdzić, że kobiety o wiele lepiej wprost od natu
ry są na bukieciarki uposażone. Jeżeli bowiem kwe- 
stja, czy mają wyższe od nas poczucie smaku este
tycznego może być sporną, natomiast pewną jest 
rzeczą, że lepiej się znają na barwach, nadewszystko 
zaś na odcieniach i na ich kombinowaniu, zgodnem 
z prawami widzenia.

Otóż sztuka układania kwiatów zasadza się wła
śnie na poczuciu estetycznem, umiejętności dobiera
nia kolorów i pewnej zręczności. Trzeci ten czyn
nik jest rzeczą wprawy. - Że kobiety śą iiródzonemi 
kwiaciarkami, tego dowodzą oddawna, dzierżąc mo
nopol wyrobu kwiatów sztucznych, który przecież 
tu i owdzie doprowadzają do doskonałości.

Za granicą, nawet w ościennych Niemczech, aby 
dalej nie szukać, znakomita ilość wiążących bukiety 
przypada w udziale płci pięknej. Prawda, że w in
nych krajach więcej się kwiatów zużywa, niż u nas, 
a to pod rozmaitemi postaciami. Towarzyszą one 
człowiekowi od kolebki do grobu, ani na krok go 
nie odstępując. W porze, gdy martwa przyroda 
przestała zdobić się w swe drogie kamienie, których 

z krzesła, pokazuje teraz koleżankom wysokoso 
wzrostu Mani.

— O! prawie mi sięga pod pachę—mówi, wycią
gając swą chudą rękę, lecz nagle przymyka oc y, 
twarz jej kurczowo się wykrzywia i z gluc nym ję
kiem upada na krzesło, ginąc w powodzi roz ‘.zz ■ 
kłych jedwabiów. Aktorki przerażone pochylają ? 
nad nią, rozpinają stanik, podają wodę kolous^ą.

Całe dobre serce tej cygańskiej dziatwy uja 
się w tej chwili. Strwożone, ze łzami w oczac , 
rają się przyprowadzić Maryszewską do pw 
ności. ’ . .

Jedna z nich wysyła służącą do cukierni p 
szek koniaku, druga po herbatę lub buljon-

Ona jednak zsiniała cala, wije się w jakie 
sznych boleściach, szarpiących jej wnętrzno • 
że z włosów jej wypadają, rozpięty stania 
pierś wyschłą, jak zapadła mogiła. szUka-

Głowa pochyla się na prawo i lewo, jaau/ 
jąc oparcia, z oczu wielkie łzy cieką.

Aktorki smutno patrzą po sobie. , Qa
Nie pierwszy to raz kobieta ta pada i® doktór 

jęcząc i wijąc się z bólu. Raz przywota°.< vianie 
oświadczył, iż jedynie tylko troskliwe _ yn]ae. 
i ciągłe pielęgnowanie może ją przy życiu v 
Wewnątrz tkwi bowiem straszny zarodek 
sący ze sobą zniszczenie i śmierć. Lecz 
chnęła się tylko i dalej wiodła swe życie, y 
tki, dla której „córka” jest wszystkie®. . ^osza

I teraz, widząc, że aktorki chwytają J J gjty. 
ciepłą wełnianą chusteczkę, aby natrzeć• ykiem 
wniejące ręce i nogi, z najwyższym 
szepcze.

— Nie ruszajcie!... to-—Mani!...

Ze wspomnień Halevy’ego.

. Ludwik Halevy, znany dotąd jako autor wesołych fon 
i komedyj i dowcipnych libret operetkowych, 
świeżo na widok publiczny książką p. t. „Notes et soi 
venire, która zainteresowała publiczność paryską tre- 
ścią i rozsypanym pełnemi garściami humorem i dowci
pem, wybornie użytemi przez autora dla scharakteryzo- 
wania osób i wypadków niedawnej przeszłości.

Przepyszną jest rozmowa rodziny angielskiej, umyślnie 
przybyłej do Paryża po obaleniu komuny dla przyjrzenia 
sią wielkiemu dziełu niszczenia nowoczesnego Babilonu 
i ubolewającej nad tern, że pożary już ustały, że sią już 
nigdzie nie „dymi”.

To jedno tylko pociesza sąsiadów z za kanału, że mo
gą sią napatrzeć do syta na leżący w błocie ulicznem po
mnik chwały narodowej, kolumną YendSme.

Gryzący sarkazm tego opowiadania zawiera gorzką 
prawdą i nauką dla współrodaków autora.

Oto znów rozmowa Halevy’ego z fiakrem paryskim, 
miana zaraz po katastrofie sedańskiej i proklamowaniu 
rzeczypospolitej.

— Kochany panie—mówił woźnica paryski-Roche- 
fort w rządzie, to najpiękniejszy dzień mego życia. Te
raz może też powrócić hrabia Paryża, zostanie królem 
Francji i to znów będzie najpiękniejszy dzień mego ży
cia, bo widzi pan ja jestem jednocześnie i przedewszyst- 

,kięm republikaninem, ar-oprócz tego dawnym pócztyljo- 
nem króla Ludwika Filipa.

Opisuje też Halevy mnóstwo ciekawych chwil i epizo
dów z posiedzeń izby. Między innemi mówi o pierwszem 
wystąpieniu w niej Thiersa, wybranego' w r. 1864-ym 
przez m. Paryż.

„Widzę go jeszcze—pisze—wstępującego na trybuną, 
widzą tego małego poczciwiną, którego mój przyjaciel 
Cham tyle razy rysował. Słyszą jeszcze dobywający sią 
z tego małego ciała malutki, cieniutki, spiczasty głos, 
głos najsuchszy i najnieprzyjemniejszy, jaki tylko być 
może. Na twarzach wielu deputowanych, którzy go ni
gdy nie słyszeli, można było wyraźnie wyczytać: nIta 

rolę kwiaty odgrywają, cudzozienSTTT^ 
wiązankami z kwiatów suchych. r aJ*ł 
u nas jeszcze w kolebce, lecz możnabyT łen>‘ 
kwiaty bowiem i trawy suche, natural^; h°ZWlnaA 
sztucznie chociaż wydają się martwym n±r-w!°'* 
to jednak w umiejetnem ręku zainioń? ‘ rjałcn>. 
giętkie tworzywo, z którego powstX D» 
wiązanki. Można niemi zdobić ołtarze Wn'8 !CZne 
giły o wiele lepiej, niż to się robi kwiatami T * 1 rao' 
wemi. mianu papiero.

— Kupiłam, prawda! — odrzekła powoli, ale nie 
dla siebie!,..

■— Dla kogo? dla kogo?—nalegano ze wszystkich 
stron.

Ona uśmiechnęła się teraz łagodnie, rzewnie pra
wie.

— Dla... Mani.
Kobiety zamilkły na chwilę.
Lecz ona mówić teraz zaczęła:
Tak! dla Mani kupiła panache do kapelusza, a 

wczoraj sukienkę i pończochy, półjedwabne długie, 
za kolana. Wszystko granatowe, do garnituru. Cho
dzi jej teraz tylko o płaszczyk i parasolkę. Mania 
będzie wystrojoną na całe lato! och!—zobaczą wszy
scy, jaką ma ładną córkę, bo skoro tylko przyjadą 
na letni sezon do Warszawy—ona—córkę przypro
wadzi na próbę i zaprezentuje. Pisała wczoraj do 
niej, prosząc o pieniądze na zeszyty i szarfy popiso
we. Już jest w drugiej klasie... mój Boże!... choć 
ma dopiero jedenasty rok. Duża jest bardzo na 
swój wiek, wygląda conajmniej na trzynaście lat.

I umalowana aktorka promienieje nagle pod wpły
wem uczucia, które jej wychudłą pierś podnosi. 
Ożywia się, mówi prędko, chwilami tylko rękę do 
czoła przykładając; wyblakłe oczy mają jakiś po
łysk, uśmiech usta rozchyla.

1 wszystkie inne aktorki słuchają jej z uśmiechem.
O tak! znają one dobrze tę „Manię”, chowają

cą się na pensji w Warszawie. Słyszą o niej bardzo 
często, bo Maryszewska tak chętnie o niej opowia
da. I teraz słuchają wszystkie ogrzane nagle tym 
ciepłem macierzyńskiego uczucia, objawiającego sie 
w atmosferze teatralnej garderoby. - o

I mieszają, się do rozmowy, zapominając o wkła
daniu rękawiczek, bieleniu rąk, przylepianiu mu-

A więc, ( piękne panie, oto wąska, ale Wv ; 
ścieżka wśród labiryntu dróg żywota Wysodn» 

. Nauczcie się robić bukiety, a materiału do u- 
nie potrzebujecie szukać w szklarniach “ naakł

■?* 
pleść piękną rtwninnkę, jeszcze li»iejP£c’‘“'h’- 
radę z bogatemi w przepych kwiatami szkŁ u 
Srottów- Edmwndjanla)^ *

szkółek zaś żeńskich istnieje liczba zbyt ograniczo
na, aby je w rachubę ścisłą brać było można.

Jedno tylko pole nie jestna leżycie wyzyskane przez 
nauczycielki. W większości mianowicie miasteczek 
i osad, oprócz szkółki elementawnej dla dzieci płci 
obojga, nie ma innego zakładu wychowawczego. Za
możniejsi mieszkańcy niechętnie przysyłają dziew
czynki do szkół podobnych i radziby byli pensji 
prywatnej, ale w niezaradności swojej nie umieją się 
postarać. Otóż zakładanie szkółek prywatnych żeń
skich lub mieszanych w miejscowościach, gdzie ich 
dotąd nie ma, byłoby na czasie. Wielkich zysków 
spodziewać się nie można, ale z czasem szkoły po
dobne mogą istnieć o własnych siłach. Dla kobiet 
wymagań niewielkich, niezbyt młodych, dla których 
życie w zapadłym kącie nie byłoby katuszą, ten ro
dzaj pracy zasługuje na uwagę. Trudnym jest tyl
ko wybór miejscowości do otwarcia szkoły, bardzo 
więc byłoby pożytecznem rozesłanie do inteligen
tnych jednostek w kraju kwestjonarjusza, któryby 
objaśnił:

w którem miasteczku pożądaną byłaby taka pen
sja prywatna;

ile dzieci mniej więcej mogłoby w niej pobierać 
naukę i ile rodzice obowiązują się płacić rocznie;

czy mieszkańcy miasteczka lub osady zgodzą się 
dać nauczycielce bezpłatne mieszkanie z opałem, 
oraz niezoędne sprzęty, jak, stoły ławki, tablice 
i t. p.?

Bez podobnej gwarancji trudno się odważyć nie- 
zasobnej nauczycielce na wyjazd do nieznanego 
miejsca i ryzykowanie ostatniego nieraz grosza na 
pierwsze potrzeby. Jak powiedzieliśmy, pensje po
czątkowe na prowincji świetnych widoków nie 
przedstawiają, dają jednak utrzymanie jakie takie, 
niezależność i kąt własny.

Wreszcie kobiety z powodzeniem mogą pracować, 
jako dozorczynie i kierowniczki ochronek i szkółek 
froeblowskich wiejskich. O stanowiskach tych je- 
dnak, jako zależnych od dobrej woli właścicieli wię
kszej własności ziemskiej, nic stanowczego powie
dzieć nie można.

Pozostają nam jeszcze nauczycielki muzyki, a ści
ślej biorąc, gry na fortepianie. Od nauczycielki ta
kiej wymaganem bywa zjyykle świadectwo instytu
tu muzycznego. Nauka w konserwatorjum trwa 
cztery lata, nie licząc pracy domowej. Trudno je
dnak zachęcać kogoś do tej mozolnej i wycieńczają- 
caj pracy. Artystki mają lekcje dobre i zarabiają 
dobrze, zwykłe śmiertelniczki wegetują zaledwie. 
Świadectwo jednak kąiiserwątorjum ^uczycielki 
prywatnej, zwłaszcza ń^|feowin<^ podwyższa zna
cznie cenę płacy rocznej.

Jelita.—M. Cz-t.

c) Ogrodnictwo.
Zanim ludzie, ogarniający szerokie horyzonty my

ślą, lub bogaci w znajomość wszystkich dróg życia, 
nakreślą programy zajęć dla nie mających majątku 
panien, sądzę, że i skromne moje wskazówki, jednej 
tylko specjalności dotyczące, przydać się też na coś 
mogą.



KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 15 maja 1889 &

z Łinji „ulica Świętojerska—plac św. Aleksandra ”, 
kursować będą z Muranowa przez plac Teatralny 
do placu św. Aleksandra; powozy z linji „Powązki, 
Stacja towarowa” przestaną kursować, a w ich miej
sce wysyłane będą: z placu Bankowego do stacji 
towarowej, z placu Teatralnego do Powązek i z Po
wązek na ulicę Długą do Wąskiej. .

— Onegdaj na targu wolowym na Pradze rozpo
częto budowę pięciu stajen, które, odpowiednio u- 
rządzone, stanowić będą szpital dla wołów. W tym 
samym dniu zaczęto restaurować bydłobójnię pra
ską. Oprócz gruntownej reparacji ścian, dachowi 
rynien na zewnątrz budynku, będzie przerobiona 
maszynerja, służąca do podnoszenia w górę zabi
tych wołów, ma być dana nowa posadzka asfaltowa, 
tudzież umocowane będą rury do rozprowadzania 
wody zimnej i gorącej po całym budynku. Powyż
sze roboty dokonywane są pod kierownictwem bu
downiczego miasta, 'p. Adama Nowickiego.

= Magistrat zatwierdził w tych duiacli plan no
wego urządzenia rogatki moskiewskiej. Stare szla
bany będą tam zniesione, a na ich miejscu staną 
dwie kolumny z kołowrotami. Budynki strażnicze 
mają być rozebrane, a cała miejscowość będzie oko
lona parkanem. W taki sam sposób urządzono 
w ostatnich dniach rogatkę ząbkowską.

— Tutejszy zakład gazowy od wczoraj powię
ksza liczbę latarń gazowych o 50% na ulicach: No
wolipki, Karmelickiej, Hożej i Wilczej. Od d. 1-go 
czerwca ulice wspomniane będą już oświetlone po
dwójną liczbą latarń.

= Kasa pożyczkowo-wkładowa urzędników za
rządu gubernjalnego w Warszawie w r. z. liczyła 
126-iu uczestników. Wkłady wynoszą obecnie rubli I 
18,220 kop. 94. W ciągu roku udzielono pożyczek 
na sumę rs. 31,026 kop. 23. Czysty dochód dał rs. 
781 kop. 64. Sprawozdanie rocznej kasy, istniejącej 
już rok 8-y, zebranie ogólne onegdaj zatwierdziło.

= W dniu dzisiejszym, o godz. 8-ej wieczorem, 
odbędzie się w lokalu zarządu kanalizacji przy ulicy 
Królewskiej drugie posiedzenie komisji technicznej 
komitetu kanalizacyjnego, na które jenerał inżenie- 
rji Palicyn, jako przewodniczący, porozsyłał zapro
szenia. Porządek dzienny posiedzenia jest następu
jący: zaniechanie budowy kanałów na ulicy Bielań
skiej i Tłomaekie w zamian za wybudowany w r. z. 
kanał na ul. Wiejskiej; budowa kanału w alei Bel- 
wederskiej; budowa kanału na ul. Bagatela; skanali
zowanie strumyka Sadurki za wolską rogatką; wy
nagrodzenie przedsiębiorców robót kanalizacyjnych 
za szkody, wyrządzone wskutek nawałnic w r. z. 
w budowie kanału na ul. Królewskiej; o szczelinach 
włoskowatych w głównych kanałach A i C, oraz 
w głównym kolektorze bielańskim; o ułożeniu rur 
wodociągowych na ul. Litewskiej, celem zaopatrze
nia w wodę domu dla sierot po robotnikach; o ule
pszonej konstrukcji hydrantów i nareszcie o budo
wie kanału na ul. Kanonja.

= Ogród pomologiczny został otwarty dla publi
czności. Pomimo to prowadzone są roboty około 
uporządkowania alei i klombów.

= Kartofle młode sprzedają j obecnie w owocar
niach po kop. 20 za funt.

= Rejent przy kancelarji hipotecznej sądu poko
ju w m. Piotrkowie, Hipolit Giegużyński, uwolniony 
został od tych obowiązków z rozporządzenia p. o. 
starszego prezesa warszawskiej izby sądowej.

= Z rozporządzenia prokuratora izby sądowej 
warszawskiej, p. o. obrońcy prokuratorji w Warsza
wie, Leopold Swiderski, na własną prośbę uwolnio
ny od obowiązków, w jego zaś miejsce powołany 
p. o. obrońcy prokuratorji w Siedlcach, Franciszek 
Michalewski; obowiązki tego ostatniego objął asesor 
prokuratorji w Warszawie, Jan Czerkiewicz.

= Dama klasowa w gimnazjum kaliskiem, p. Mir- 
tenhejmówna, przeniesiona zestalana takąż posadę 
do gimnazjum I V-go w Warszawie.

= Rektor uniwersytetu, p. Ławrowski, powrócił 
z Petersburga. ____________

= Bawi w Warszawie przybyły na dni kilka ko- 
medjowisarz, Józef Łoziński.

— Dowiadujemy się, że Józef Kenig do tego sto
pnia odzyskał już zdrowie, iż może pracować dalej 
na niwie dziennikarskiej._______

= Z teatru i muzyki
* Jutro w teatrze Rozmaitości komedja Przybyl

skiego „Wicek i Wacek”, a w Małym operetka Of
fenbacha „Piękna Helena”.

* Pojutrze nastąpi otwarcie teatru Letniego.
Sezon w ogrodzie saskim zainauguruje opera Do- 

nizettiego „Lukrecja Borgja”.
W roli księcia Ferrary wystąpi p. Mikołaj Crotti, 

basista scen włoskich.

>= Now. wr. donosi, iż do rady państwa wniesio- 
projektzuiian w dotychczasowej ustawie petersbur- 
iej akademji medycznej.
= Now. wr. dowiaduje się, iż komisja, zajmująca 

kwestją wykładu języków starożytnych w gi- 
azjaeh klasycznych, postanowiła skasować wypfa-

owania piśmienne w dwóch ostatnich klasach, a na 
■orniast powiększyć zajęcia,poświęcone tłumaczeniu 
1 'asyków.

= Ri:.k. wiest. donosi, iż projekt reformy sądowej 
(gub. nadbałtyckich zwtał już ostatecznie wykon-

, ■= W ministerjum dóbr państwa utworzono nie- 
lawao komisję dla wypracowania odnośnych da

ch, tyczących się naftociągu i handlu naftą.
<= Mosk. wied. donoszą, iż w departamencie eko- 
mji państwowej przed kilku dniami czytany był 

tfojekt środków, wymierzonych przeciw fałszowaniu 
asła krowiego. W drugiej połowie maja projekt 

ostanie przedstawiony na ogólnem zebraniu rady 
stwa.

= Jarmark na wełnę w Toruniu odbędzie się 
d. 13-ym i 24 ym czerwca.

^ecKnicznej kolei warszawsko-wie- 
h doroczn^002^ s’* W dzisiejszym egzami- 

r ^ gimnazjum VI em egzamina do klasy 1-ej 
e.stę będą d. 3, 11 i 12-go czerwca, zapisy 
Pojmują się codzień. > f J

8-tu tyg°dniu sędziowie pokoju skazali
kary niPa^CIC!e ‘ domów za nieporządki sanitarne na 
lenzwi '^n.e,.w sumie 771 rs. Między innymi je- 
150 rs i.a8ciCy w cyrkule wolskim skany został na 
Piesie Jednocześnie komisje zrewidowały 304 

odnówtJi lic?hy 85 iu gospodarzy pociągnęły 
1 wiedzialuosci sądowej.

talizacvten.2u’ym ,b‘. “• r°zpoczną się roboty ka- 
Krzyżan.w ua ' are%iej pod kierunkiem inźeniera 
4a Drzpin.u le"°’ uI’ca ta na czas robót zostanie 
Jeż robntv U ^Kmętą. Od dziś rozpoczęły się ta- 
►alo wal?, ? i K’erunkiem inźeniera Sokala na Pod- 
1 Kanim i„a ozego część ulicy między Wąską 

__ ą została dla przejazdu zamkniętą.
lachy na pSLa|tU’m Wadku utonięcia w głębinach 
LtzP>eczue d 1 oZe„chiuh.ca 10 letniego, iejsca nie- 
^isari-it.,0 a “’^“iejących pływać z polecenia 
otetniclj z- .ł,ra8aieS<> oznaczono żerdziami; dla ma- 

które nt'TyZUa?20U0 naJPtydsze miejsce w ła- 
'Mzoru dna umocowaną do żerdzi. Do
’,jze8łnżh • ™a-P’acą się dziatwą wyznaczono jedne- 
>ni J towarzystwa ratowania tonących. Taki 
i”2*® liczna s.ię na Wiśle od strony Tamki,
‘’fszych a aziatwa używa kąpieli bez opieki osob

^1* na Po ji W,°?U 1Oi:Poczętych robót kanalizacyj- 
dostań/ "]U'Kursowanie tramwajów zmienio- 
LMukotów” 1. utrą, jak następuje: powozy „Powąz- 

kursować będą przez Plac Teatralny;

__

* Piękny dramat Korzeniowskiego „Żydzi” 
wznowiony zostanie w bieżącym sezonie na deskach 
teatru Letniego, z Żółkowskim w roli Arona.

W obsadzie zajdą zmiany. .
Role hrabiny, Szenionowej, Zadzirnowskiego, 1 a- 

zurkiewicza i Antoniego grane będą podług nowej 
obsady przez panie Ltidową i Niewiarowską, tu
dzież pp. Grzywińskiego, Grabińskiego i Nowi
ckiego.

* Z sensacyjnego dramatu Barrier’a „Zbrodnia 
w zamku Faverne” odbyła się już próba czytana.

Główną obsadę stanowią panie: Czakówna, Lesz
czyńska i Marczelówna, pp. Kotarbiński, Leszczyń
ski, Ładnowski, Nowicki, Rapacki i Szymanowski.

Wystawa do pomienionej sztuki ma być niezwy
kle okazałą i nową w pomyśle.

= Z teatrzyków ogródkowych.
Trzy odświeżone i uporządkowane ogródki tea- 

atralne oczekują w gotowości rozpoczęcia letniej 
kampanji.

Otwarcie sezonu nastąpi dnia 1-go czerwca.
Bawiący w Warszawie dyrektor z jednego towa

rzystw prowincjonalnych, p. Puchniewski, stara się 
o uzyskanie na czas letni teatrzyku Alhambra.

W razie pomyślnego rozwiązania tych starań, 
Warszawa w porze ogórkowej miałaby aż_cztery tea
trzyki.

— Zapis akcyj.
Liczba złożonych w różnych miejscowościach 

akcyj kolei wiedeńskiej, celem uzyskania prawa gło
su na ogólnem zgromadzeniu akejonarjuszów dnia 
24-go b. m., przeszła zwykłą ramę zapisów.

Według zebranych przez nas w drodze telegrafi
cznej wiadomości, liczba ta przenosi 70,000 sztuk. 

: Powyższa suma nie obejmuje jeszcze niektórych 
miejsc depozytowych.

Warszawa złożyła w kasie głównej kolei zaledwie 
10,600 akcyj, a w oddziale petersburskim tutejszego 
banku handlowego umieszczono 1080 sztuk.

Główny przeto kontyngens akcyj przedstawione 
do prawa głosu za granicą.

Zdaje się, tak przynajmniej zapewniają informa
cje poważne, iż p. Bernard Lysen rozporządzać bę
dzie tylko trzecią częścią sił, na które początkowo 
liczył.

= Nowy szpital.
Ponieważ budowany szpital dla obłąkanych w Twór 

Iłach i tak nie wystarczy na pomieszczenie wszyst
kich chorych umysłowo, przeto zarząd warszawskiej 
gminy izraelskiej zamierza wystawie nowy szpital 
dla obłąkanych wyznania mojżeszowego.

W tym celu pomieniony zarząd traktuje o nabycie 
we wsi Brudno obszernego placu.

= Szczepienie ospy.
Instytut szczepienia ospy przy szpitalu Dziecitka 

Jezus jest literalnie oblegany.
Nietyłko kobiety wiejskie, lecz mnóstwo matek 

z miejskiej inteligencji śpieszy do instytutu z dzia
twą dla dopełnienia tej nieuchronnej operacji.

Dr. Polak w towarzystwie felczera specjalisty za
ledwie może podołać tak licznej klijenteli.

Głównym magnesem przyciągającym interesan
tów z miasta jest wiara w dobry gatunek limfy.

Wielu • tak zwanych starszych felczerów wzywa
nych przez osoby uboższe do zaszczepienia ospy, 
użyciem limfy nieświeżej lub w ogóle niedobrej od
strasza rodziców.

„Nieprzyjmowanie” się ospy, szczepionej przez 
tego rodzaju operatorów, należy do wypa.dków nie
mal codziennych.

= Wycieczka „lutnistów”.
Stowarzyszeni lutniści projektują zbiorową wycie

czkę do Kielc.
Zamiar ten ma być poddany decyzji członków.
W razie urzeczywistnienia, wyjazd z Warszawy 

nastąpi w przeddzień Zielonych świątek.
= Z Doliny szwajcarskiej.
Wczoraj koleją petersburską przybył do Warsza

wy Aleksander Giniselli, przywiózłszy z sobą sześć 
koni.

Dziś koleją wiedeńską nadejdzie draga partja, 
’ w liczbie 70 koni.

Z personelu cyrkowego przybyli już: gimnastycy 
. bracia Leo, clowni muzykalni famiija Revelli i cło- 
i wni: Baptiste Guthier, Auguste 'le Gentleman i 

Charles.
Orkiestra kadetów przygrywać będzie jednoczę- 

. śnie w ogrodzie i kto zechee być na koncercie, bę- 
dzie dopłacał po kop. 5 do ceny biletu numeitowa- 
nego.

= Żegluga.
Stan wody dzisiaj w południe wynosił stóp 3 ca-

W Krakowie poziom Wisły wynosi tylko stóp 2

It. I”
lki Thiers? Z takim Rouher się niedługo

WT,.zech czy czterech członków prawicy za- 
”'(.łośniej! głośniej!”—„Uspokójcie się, panowie, 

°’.m mnie zacznieeie rozumieć.”
• “iLe zrozumiano i dosłyszano owgłosmalen- 

sie dokoła cisza, cisza, jakiej jeszcze nigdy 
& kiu bo cisze słyszeć można. Twierdzę nawet, 

S -'wTi siła mówcy łatwo się mierzyć daje stopniem 
’‘'uród słuchaczów. , - •

■ ie tym Thiers był niezrównanym i od dnia 
" f do upadku cesarstwa cienki głos jego niejedno- 
,1 zwracał na siebie uwagę. , , - -
Dowcipny spotykamy tu dalej szkic osoby księcia 

^Ddiiny to był człowiek, na nieszczęście uwidziało 
że jest genjuszem. Koniecznie chciał być Bis- 

tóm francuskim, no i nienajlepiej mu się to udało, 
tarzał on sobie od wczesnego ranka do późnej nocy: 

■ótoy Talleyrandem”. Do jednego ze znajomych mo- 
'fflówił raz książę podczas audjencji z całą powagą: 
rplomata powinien zawsze milcząc słuchać, dopóki 
rlokutor nie skończy i wtedy dopiero winien odpo- 
' jeć: Dawno o tern wiedziałem”.

6dy po wypowiedzeniu wojny Prusom na żądanie ce
za dawano w operze „Niemą z Portici”, aMarja Sasse 
itwała ze sceny „Marsyljankę”, Persigny śledził uwa- 
ie wrażenie wśród publiczności, myślał on, że wpraw
ie to objaw patrjotyczny wielce, ale czy dla dynastji 

rślny. Grammont ze swojej strony siedział w loży obok 
legi zimny, sztywny, głównie tem zajęty, aby nic z jego 
arzy wyczytać się nie dało. No i nie wyczytano z niej 

ie, zupełnie nic. (4-)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
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Ani jedna btńlinka nie stoi przy brzegu warszaw
skim, pomimo, iż kilka jest w drodze. —

W ciągu ostatnich dwóch dni 21 tratew, wartości 
59,000 rs., przepłynęło pod Warszawą.
■ Jedenaście tratcw’przybyio z Galicji, reszta z gttb. 
siedleckiej i lubelskiej.

Narwią spływa też znaczna liczba tratew z okolic 
Bugu i Narwi; spław ich jeszcze więcej utrudniony 
z powodu licznych mielizn.

= Brak taksy.
Przed dwoma dniami donosiliśmy o awanturze, 

jaką wywołał dorożkarz, który nie chciał przyjąć 
zapłaty w sumie rs. 1 za przejażdżkę do Łazienek.

Spory takie są, niestety, bardzo częste.
Brak taksy za tę przejażdżkę daje pole do wyzy

sku publiczności przez dorożkarzy, którzy nieraz za 
pół godziny jazdy do Łazienek i z powrotem każą 
płacić sobie 2 rs, a nawet i więcej.

Ponieważ Łazienki znajdują się w obrębie miasta, 
wyzysk taki jest niczem nieusprawiedliwiony.

Pożądanem więc byłoby w tym względzie ustano
wić taksę za jazdę do Łazienek i z powrotem, z wy- 
rażnem wymienieniem, ile razy dorożkarz obowiąza
ny jest objechać Łazienki za daną sumę.

Położyłoby to r^z na zawsze tamę częstym niepo
rozumieniom i awanturom, wywoływanym przez 
grubjańskich automedonów.

— Rzetelność niemiecka.
Częstokroć dają się słyszeć pochwały, jakoby 

przemysłowcy niemieccy odznaczali się punktualno
ścią w dostawie na oznaczony termin zamówionych 
u nich przedmiotów.

Nie do wszystkich można zastosować te po
chwały...

Przemysłowiec tutejszy, p. C., otwierając maga
zyn okryć damskich, zamówił osobiście manekiny 
zaparatami zegarowemi u fabrykanta berlińskiego 
Edmunda Bobina, modele zaś okryć u drugiego fa
brykanta, Józefa Lessera.
, P. C. złożył umówioną cenę z góry w ręce wspo
mnianych fabrykantów, zostawił adres, gdzie mają 
wysłać zamówione przedmioty i wyjechał z Berlina 
do Warszawy.

Tu oczekiwał kilka tygodni.
Gdy zwłoka się przeciągała, a telegramy nie 

skutkowały, p. C. zmuszony był po raz drugi jechać 
do Berlina i tu dopiero za pośrednictwem policji 
berlińskiej zmusił fabrykantów do wydania zamó
wionych przedmiotów.

Bez komentarzy!...
= Pięciu rządców.
Przed paru tygodniami p. M., właściciel folwarku, 

bawiąc w Warszawie, ogłosił, iż natychmiast potrze
buje rządcy.

Naturalnie, iż zgłosili się liczni kandydaci.
Pan M. z pięcioma zawarł umowę i zalecając przy

bycie dla objęcia obowiązków na dzień 7-y maja, 
każdemu dał na koszta podróży po 15 rs.

W oznaczonym terminie, t. j. we wtorek zeszłego 
tygodnia, wszyscy ugodzeni oficjaliści, z tych dwaj 
z żonami i dziećmi, stawili się we wsi K.

Samego właściciela już nie zastano, gdyż na kilka 
dni pizedtem p. M. został wywieziony, jako obłąka
ny, do zakładu leczniczego.

Okazało się, iż umowę z rządcami zawierał już 
w stanie anormalnym umysłu. ’

Zawiedzieni oficjaliści nie chcą dotychczas, oprócz 
■jednego, ustąpić i grożą pani M. procesem, domaga
jąc się znacznego odszkodowania za doznany zawód.

= Skufóki ulewy.
Szalejąaa w nocy nawałnica nie pozostała bez 

skutków.
Na Nowolipkach pod nrem 2-im, zalaną została 

suterena.
Szkody- wynoszą do 60 rs.
Na Ksitążęcej ulica uszkodzoną została w czterech 

miejscaclti.
Ulica Czerniakowska zalana do Mącznej.

/ Roboty kanalizacyjne silnie uszkodzone; straty 
wynoszą 2000 rs.

i Mieszkania uszkodzone w domach nr. 10 i 14-ym 
ąa płaca św. Aleksandra i nr 1-y i 3-ci na Nowym- 

fŚ wiecie.
Kanał na ulicy Brackiej zalany.
W domu pod nrem 31-ym na Kruczej, woda zala

ła fundamenta pod nową posesję.
Z rozporządzenia p. o. oberpolicmajstra, który ra

no zwiedzał zalane domy, wysłano pompy strażackie 
do wypompowania wody.
“ ^.radzieże. , ■

na strJollu domu pod nrem 43-iin przy 
skradziona <^rA?niytłiy^fVv1’ Mikołaja Podkładkę, który ze 
W S?śdu^z taVn?n*:si« d0 odwrotu.- 

oraz pierścionek z turkusem otoczonymi*ai ciffi - Na 
szosie radzymmskiej z wozu frachtowej Eljwza Battera skra* 

tdzieprs dwie paki z towarem kaloąjaluym wartości łiQ ts,— 

Przy ul. Frets pod nrem 35-ym, w samo południe wyłamaao 
zamki w mieszkaniu telegrafisty, Konstantego Tarekowa, lecz 
spłoszeni złodziejeriftowalisięuciecaką.

= Ujęci.
Z bryczki, która stała na ul. Chłodnej, Ignacy Jakóbiak, po

chodzący z gminy Radzików, pow. błońskiego, skradł futro 
Wartości 8 rs., należące do Kazimierza Klineckiego.

Futro odebrano. Jakóbiaka zaś aresztowano.
Z Wozu Marjana Markiewicza, przejeżdżającego przez szosę 

wolską, skradziono syfon wartości kilkudziesięciu rubli.
Wczoraj dziwnym trafem odnaleziono stratę na wozie Chai- 

ma Chumbermana, powracającego z Grójca do Warszawy przez 
szosę jerozolimską.

Jakim sposobem syfon mógł przejść z wolskiej rogatki na 
jerozolimską, dotąd pozostaje zagadką.

Chumberman w cyrkule zezńaje, iż o syfonie zupełnie nic 
nie wie.

— Z ulicy.
Dziś, około godz. 7-ej zrana, z dachu domu pod nrem 11-ym 

na Krochmalnej spadła cegła i trafiła w głowę przechodzącego 
Kacpra Spirka.

Udetzony upadł, tracąc przytomność.
Zemdlonego odwieziono do szpitala św. Ducha.
== Przy pracy.
W warsztacie ślusarskim pod nrem 25-ym przy ul. Złotej, 

Jan G ocz przez własną nieostrożność uległ odcięciu palcy u le
wej ręki.

Poszwankowanego robotnika odwieziono do szpitala.
= Uderzenie.
Władysław Jankowski, robotnik, pracujący na ul. Dzikiej, 

przez nieostrożność uderzył kamieniem przechodzącą Frajdłę 
Femgszteinową, która uległa silnemu stłuczeniu głowy.

Chora leczy się w domu, winnego zaś wypadku pociągnięto 
do odpowiedzialności.

— Krwawe zajścia.
W szynku przy ul. Dzikiej pod nrem 9-ym Joanna AJtero- 

wa we wspólnej bójce z Eleonorą Klimo wieżową zraniła ją na
der ciężko w głowę.

W rzeźni na Solcu robotnicy: Edward Stabeusz i Nuehim 
Bitenfeld, pokłócili się, a następnie pobili.

i ierwszy z nich został ciężko zraniony nożem w prawe 
ramię.

s= Rozbiegane konie.
Pozostawione przy pojeniu bez nadzoru konie rozbiegały 

się wraz z dorożką nr. 148 na ul. Chłodnej.
Rozhukane rumaki w szalonym pędzie przewróciły Francisz

ka Nowakowskiego, który poniósł ciężkie obrażenia na calem 
ciele.

Konie zatrzymał policjant Jan Gajewski.
= Z papierosa.
Nocy dzisiejszej pod nrem 5-ym przy ul. Młynarskiej, An

drzej Stopiński zasnął w komórce, yalyc papierosa.
Sen Stopińskiego musiał być twaroy, kiedy nie czuł, jak się 

na nim zapaliło ubranie.
Dopiero stróż miejscowy, przechodząc przez podwórze, spo

strzegł wy do bywający ..się dym z komórki i natychmiast ogień 
ugasił, i

Stopińskiego z trudnością do zmysłów przyprowadzono. 
Poniósł on bolesne poparzenia na calem ciele.

ZE ŚWIATA.

X Z Krakowa piszą do nas d. 14-go b. m.: Obcho
dem wianków, urządzanych co roku bardzo kosztownie 
i efektownie, zajęło się już grono obywateli pod przewo
dnictwem Sobiesława hr. Mieroszowskiego.—Banią Ludwi
kę Bogufałową zamianowało tutejsze Towarzystwo ochro
ny zwierząt swoim członkiem honorowym.—W niedzielę, 
d. 19-go b. m., odbędzie się tu wielka wycieczka do ruin 
zamku w Tęczynku. Zabawę urządza młodzież akade
micka, a dochód z niej użyty zostanie dla niezamożnych 
studentów, oraz na fundusz budowy „domu akademickie
go”, w którym mieszkaćby mogli ubodzy studenci.

X Jubileusz Kossaka. Z Krakowa donoszą nam d. 
14-go b. m.: Jubileusz Juliusza Kossaka, urządzany przez 
klub artystów i malarzy, odbędzie się stanowczo d. 3-go 
czerwca r. b. Zbiorowy upominek od artystów naszych, 
wspaniałe album z pracami ich i fotografiami, wręczony 
zostanie jubilatowi przed południem w salach Sukiennic. 
Tegoż dnia wieczorem na cześć jubilata odbędzie się 
uczta.

X Ze Lwowa piszą d, 8-go b, ni.: Samobójstwa, od 
pewnego czasu i u nas coraz ęzęstsze, znów się pomnoży
ły. Wczoraj w południe w jednym z hoteli zastrzelił 
się Henryk Stabler, sekretarz Schumanna, właściciela 
cyrku, który niebawem tu przybędzie i arenę ma już 
przygotowaną. S. padł ofiarą romantycznej awantury 
z bohaterką drugorzędnego tinglu, Irmą Szabados; roz
kochawszy się w niej, zaczął pić, grad w karty i zaciągać 
<Jługi. Przegrawszy grubszą kwotę w „ferbla” z pienię
dzy pryncypała, zrobił to, co wedle pośmiertnego listu, 
„stać się musiało”... U szanęwnej „damy serca" jego 
dokęnano natychmiast rewizji, a po odebraniu kosztowno
ści, przez denata jej sprawionych, wyekspedjowano „szu- 
pasem”.

X Przestroga. Od korespondenta naszego z Pary
ża odbieramy wiadomość, którą podajemy tu pod adre
sem robotników, mających zamiar zwiedzić wystawę pa
ryską. Owóż obecny wielki napływ rzemieślników ró
żnego fachu i z całego świata do Paryża utrudnia nad
zwyczajnie wynalezienie sobie tamże jakiegókolwiekbądż 
zajęcia i zarobku. Ktoby więc z rzemieślników wybierał 
się na wystawę bez gotowego funduszu, a tylko z myślą 
zyskania go na miejscu, ten niemal napewno na ciężki 
naraża się zawód. Tylko gotowy grosz jest w stanie za- 

I pewuić w obecnej chwili byt w Paryżu, a posiadającym
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Ś A p.
Dnia 2/14 maja r. b. zgasła w .I!o"a’. 

sławowo, w powiecie swięcia

' PAULINA
z hrabiów Eroel Platerów Wl®,;

* Z

.u ......... ........ . .
ł Dnia 17-go niąjar.b., jako wszóstąbo es

ci, odbędzie się żałobne nabożeństw# s» r

JLjl JLlJLJ w""'t* , ,tff8 ?«■
Była ona córką Ludwika, ka.s^°Ja”TjJjowej S’11’1'' 

skiego i Marji z lir. Brzostowskich a 
wej, starościny Marjenhauskiej. Bil''

Zmarła liczyła lat 75 wieku—była t# 
na polska w calem znaczeniu tego wy • sC.-

Trzema miesiącami pierwej była ona sti^ c;i»o'W 
jego, zacnego człowieka, szanowane0 r 
telstwo. , zeszłcg°.Zmarła miała jedynego brata Zygmun >
świata w r. 1882.

mi służyć się ofiarowało T»warzystwo 
rue de l’Arbre-Sec, nr. 4G. ° rzemi«ślnikć» ■

X Samobójstwo, w j®dnvń> , i ... 
strzelił się przed paru dniami jakiś cud ’b9rlińskick n 
skiem Heinrichs. Dzienniki donoszą d-» e“‘iec’ 
ożywiacie nazywał się Kościelski, nie’ed„/am,obój«» 
zety trjesteńskiej, który uprzednio przez 
dagował jedno z pism berlińskich pe'vien ł

X Także obliczenie. Znalazł 8ie ktn4 
nic lepszego do roboty, zajął sie obliczeni^0 
mówionych przy otwarciu wystawy parwu “ ’ ów> ”• 
sprawdziła tylko 118,262 obecnych woczwŁ 
mująctedy, iż człowiek na minutę zdoln/w'*' Pr‘T 
296 słów mówiąc szybko, a 143 w zwvkt™ 'W,‘< 
mowy, rachmistrz nasz obliczył, iakn • pie r;i' 
nym czasie 121,217,883,320 wyrazów } °Wlono ’h 

w^Sii^śjurirśmad9^ 
mieszkania dla władcy Persji. Wynająć 
den z pałaców przy ulicy Kopernika, włas2& 
francuskiego. Nassr Edinowi towarzyszyć bedz . 
ministrów, siedmiu jenerałów dywizyj, jego adiXr 
16-tu szambelanów, 14-tu lokai i letr^S 

Tholozan, francuz.
X Obrazek średniowieczny. Niezewszystkiea J 

jąca z godnością XIX-go wieku scena odegrała siewM 
czasach w Forest of Dean w zachodniej Anglii clteriń 
francuzów z dwoma obłaskawione™ niedźwiedziami 
drowało w tych stronach od wsi do wsi, dając przeds> 
wierna, gdy żartem ktoś rozpuścił wieść, jakoby 
z niedźwiedzi pożarł był gdzieś dziecko, a w innej nśj. 
scowości znowu rozszarpał młodą dziewczynę. Zaledń 
bajka ta doszła do wiadomości mieszkańców wioski Bite 
deau, w której właśnie znajdowali się francuzi,aliś inn- 
cono się tłumnie na tych ostatnich z pałkami i kamie'::? 
mi w ręku. Daremnie cudzoziemcy, ani słowa nie unii- 
jący po angielsku, na klęczkach błagali o łaskę, roi,:- 
szony mottach niedźwiedzie pozabijał, jednego zaśzfr;:- 
cuzów tięźko poranił. Trzej pozostali zaledwie t ijaita 
uszli, ratując się ucieczką.

X Kosem przypłacił. Dzienniki indyjskie donosą 
o kłopotach, jakie sprawia policji grasujący po knji 
rozbójnik, Tantia Blieei, którego, mimo najszczerszy:! 
chęci, pochwycić dotąd nie zdołano. Do jakiego stopnia 
rzezimieszek drwi z władzy i prawa, oto przykład: OsU- 
tniemi czasy cały oddział policji pod wodzą oficera wy
ruszył w okolicę, pustoszoną przez rozbójników. Na jedną 
ze stącyj zbliżył się do oddziału balwierz jakiś, z cz.go 
korzystając oficer, kazał się ogolić.. Podczas opeiacj 
balwierz rozpowiadał o sprawkach rozbójnika, rzek! na1 
reszcie, iż on jeden schwytaćby go potrafił. Na zapyta
nie oficera, jakimby to mógł uczynić sposobem, rnnieu? 
ny balwierz odciął mu kawałek nosa i uciekł, wołając, >< 
to on jest właśnie poszukiwanym rzezimieszkiem. Pupi 
nie przyniosła żadnego skutku; zbrodniarz znikł, 
w ziemię wpadł, unosząc ze sobą kawałek oficerskimi 
nosa.

X I to przyjaciółka. A. Byłeś na wystawę z Bi
tą? — B. Byłem. — A. Czy to mote być, mówiła nv 
wszystko, na co spojrzała, okropne® jej się wyd 
B. Wierzę mocno, wciąż przeglądała się w lustrac ■

— FprosMteanie.—Do sprawozdania z 11111 .■
go w dzisiejszym numerze porannym wkradło się “... 
dów drukarskich, zmieniających sens. Itak 
zamiast „wykazano” powinno być „wykonano > 
zamiast „premji” należy czytać: „procesów 'j,-;.!
drukowano „wicie” zamiast „wcale”,i wiersz o ■ 1 
wano „szczególnych” zamiast szczęśliwych • —r



ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Sprawa eajmie jeszcze conajnnriej sześć tygodni 
czasu.

Paryż 16-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) -ę- 
W wielu okręgach Paryża porozlepiauo na murach 
gmachów publicznych plakaty z napisem: „UĄć 
Boulanger, a bas les voleurs.'n Policja zarządziła 

śledztwo.
Bzym 16-go maja. {Tel. pryw. Kurj. War.) —>■ 

Na czas podróży króla Humberta do Niemiec sesja 
izb zostanie odroczoną. Król pojedzie przez Szwaj- 
carję w swym charakterze urzędowym.

jŁfOn&j/n 16-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Rząd przychyla się do idei, aby wicekrólem Irlandji 
bywał zwyczajnie członek rodziny królewskiej, 
wierząc, że przywiązałoby to silniej ludncść irlandz
ką do Anglji. Prawdopodobnie pierwszym takim 
wicekrólem będzie ks. Walji, który co roku kilka 
miesięcy spędzałby w Dublinie.

Berlin 16-go maja, g.2. m.30 (Tel.pr. K. TF.)~ 
Ruble w gotówce ||gg| UJ (onegdaj218 99) 

Ruble na dostawę gjjMj (onegdaj 218.75)
N A D E S Ł NE.

Nakład wodoleczniczy dra Chramca 
w 'Zakopanem, otwarty cały rok. Cał
kowite utrzymanie dziennie 3 zlr. 50 
cent.-4 zlr. 50 c. Szczegóły w ogło
szeniach. ____________

Poleca się w Częstochowie jedyny pierwszo
rzędny BO'PB &

— Panu D. F. w Dzieribinie, — Korespondencja może być 
w jeżykach cudzoziemskich, najlepiej jednak w russkim. Opłat 
stempla żadnych.

— i aiM u Morom Leliwle. — Jakżeby było dobrze, gdyby 
wszyscy tak pisali, jak T. T. Jeż:... Nie porywajmy się z mo
tyką na słońce.

BURZA NA KOLEI.
Burza dzisięjsza, szerząc się na przestrzeni od 

Warszawy do Skierniewic, na plancie kolei wiedeń
skimi. poczyniła znaczne szkody w komunikacji te
legraficznej.

D. u ty zostały zerwane, slupy przewrócone, na
stępstwem czego była zupełna przerwa telegra
fu na oddziale od Warszawy do Rudy Guzowsfciej, 
tak, iż dzisie-szA pnciw kursowały bez poprzednie
go zawiadomienia telegraficznego,

a<ł wmjscie 26-cj za iiiuU/nais.;em dwa słupy te
legrafu angio-indyjskiego roztrzaskane zostały przez 
pioruny.

Na plant drogi wysłano bezzwłocznie służbę dl? 
przywrócenia komunikacji telegraficznej.

Obserwatorjum astronomiczne w Pulkowie pod 
Petersburgiem obchodzić będzie niebawem jubileusz 
swego założenia. Jako rok fundacji tego istotnie 
znakomitego zakładu postanowiono uważać r. 1830, 
w ten sposób w roku bieżącym przypaduie jubi
leusz 50-letniego istnienia obserwatorjum. Ostatnio 
dyrektorem obserwatorjum jest znakomity astronom, 
Struve. i

Naicosti donoszą, iż księżna Hohenlohe, małżonka 
namiestnika Alzacji i Lotaryngji, przyjeżdża w tych 
dniach do Petersburga w sprawie spadku po księciu 
Wittgensteinie.

ńwiet w jednym z artykułów wstępnych, zamie
szczonych w ostatnim numerze, podnosi uwestję sto
sunku służby do swych chlebodawców. Autor ar
tykułu zaznacza, że stosunku tego nie regulują do
statecznie odnośne rozporządzenia, skutkiem czego ■ 
niezmiernie często zachodzą kolizje, dla obydwóch . 
stron wielce niepożądane. W dalszej jednak kon- ‘ 
sekwencji kolizje takie, nie znajdujące regulatora 
w prawie obowiązującem, rozzuchwalają z je mej ■ 
struny służbę, z drugiej dają możność wyzysku clii-- ' 
bodawcom. To ostatnie, według autora artyku u, 
rzadziej się zdarza, gdyż, jak dotąd, sądy pokoju 
otaczały szczególną opieką służbę, a lekceważyły 
jednocześnie wymagania chlebodawców.

Podobne stosunki—mówi dalej autor—istniały da
wniej w Niemczech, Austrji i Francji, lecz nareszcie 
je uregulowano. Nawet republikańska Francja uzna
ła za stosowne uwzględnić siuszne wymagania pa
nów i zabrała się energicznie do uporządkowania 
zdemoralizowanej" przez brak odpowiednich przepi
sów służby. Powołując się na wzmiankowane przy- 
*mdy, autor spodziewa się," że kwestja ta znajdzie 
również należyte rozwiązanie w prawodawstwie 
russkiem, tembardziej, iż istnieje projekt nowych 
przepisów o najmie. Jak wiadomo, nowe postano
wienie ma wprowadzić rodzaj książeczek kontrakto
wych, które stanowiłyby dokumenta do spraw w ra
zie jakichkolwiek nieporozumień pomiędzy panem 
a służbą. Jednocześnie stosunek obustronny został
by szczegółowo określony w szeregu odpowiednich 
przepisów. Kiedy to jednak nastąpi?—zapytuje na 
zakończenie autor artykułu.

•oirś. v:ied, wyrażają powątpiewanie, czy wobec 
przyłączenia się akcjonarjuszow holenderskich kolei 
t'iedeńskiej, grupa opozycyjna zdoła przeszkodzić 
bdgijczykom w przeprowadzeniu ich planów.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego"
Petersburg 16-go maja. (Tel. pr. K. IF.) 

Rozpoczyna się tu proces w senacie Skrochow- 
skiego, wytoczony głównemu Towarzystwu russkich 
*°lei o nieprawidłowe oznaczanie biletów 3-ej kl. na

°-ci Mikołajewskiej, mianowicie o 1 rs. 78 kop. na 
Wecie Md nomę< Jeżeli gkrochowski wygra 

GIEŁDA.
Warszawa, 16-go maja.

W walutach obcych ruch niewielki.
Berlin długi oddawano po 45.90.
Berlinem krótkim obracano po 45.85, 45.82| i 45.80,1 

przeważnie jednak pó 45.82|, żądając po 46.
Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 

oddawano po 45.70.
Londyn krótki ofiarowano po 9.351, kupowano zaś po 

9.38.
Paryż krótki po 37.40 w zaofiarowaniunominalnem.
Wiedeń krótki brano po 79.05 i 79, przy żądaniu 

79.35.
W papierach obroty dość znaczne, przy dążności mó-. 

cniejszej. j
Żądano za listy likwidacyjne 88.40 i 88, według 

wielkości odcinków, a zapłacono 88.20, 88.15 i 88.10 za- 
kilkanaście tysięcy w dużych sztukach.

Zabrano kilkanaście tysięcy wschodniej pożyczki I em.1 
po 100, 100.05 i 100.10, a I i II em. kilka tysięcy po- 
100.15, przy zaofiarowaniu po 100.25 I cm., 100.40 II! 
i 100.65 III emisję.

Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 86.15, a nabyto 
kilkadziesiąt tysięcy po 85.80 i 85.85.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.25 
I ser. i po 96.90 II, III, IV i V ser., a umieszczono kil
kanaście tysięcy I ser.p o 97.95, i 98, oraz kilkadziesiąt 
tysięcy ostatniej serji po 96.55, 96.60, 96.65 i 96.70.

Listy zastawne m. Warszawy w żądaniu po 99 I ser.,
96.75 II, 96 III, 95,50 IV i 95.30 V ser., a osiągnięto 
95.70 za III ser., 95.30 za IV, oraz 95 i 95.10 za Vser. 
w ogólnej sumie kilkunastu tysięcy rubli.

Sprzedano kilka tysięcy listów zastawnych m. Łodzi po
93.75 i 94, przy żądaniu po 96, 94.30, 93.40 i 93, we
dług serji.

Obligi kanalizacyjne m. Warszawy w zaofiarowaniu po 
92, przy chęci brania po 91.75.

Ulokowano kilkanaście tysięcy 5% listów zastawnych 
wileńskich po 93.75.

W zięto kilkanaście akcyj banku handlowego w War- 
szawie po 328.

Godzina 12, Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekąjąco, IF, (A

B.DKJJŁB. WAJtlOZiAW®EL — Unl» 16 maja 1889 gi

~ kościele św. Antoniego (po reforma- | sprawę, skarb będzie miał precedens do ściągnięcia 
od Towarzystwa około 3-ch mity, rs. za dziesięcio
lecie.

Petersburg 16-go maja. (T. pr. K. W.)— 
Od pewnego czasu w kolegium katolickiem pracuje 
komisja rewizyjna z ramienia departamentu wyznań 
mająca na celu przyprowadzenie do porządku wszyst
kich spraw wogóle i uporządkowanie administracji 
w szczególności.

Petersburg 16-go maja. (Tel. pr. Kur. U7.) — 
Przemysłowcy Borepsa i Maksimowicz czynią tu 
starania, celem uzyskania koncesji na odpowiednie 
urządzenie portu Mariupolskiego do wywozu węgla 
kamiennego,

Petersburg 16-go maja. (Tel. pr. K. W.)— 
W radzie państwa wkrótce będą roztrząsane pyta
nia, dotyczące podwyżki cła od wełny, ryżu, kroch
malu i płyt marmurowych.

Wiedeń 16-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) 
Hr. Alfred Potocki ma się nieco lepiej. Hrabina Ro
manowa Potocka wstrzymała swój odjazd do łoża 
chorego.

Wiedeń 16 •go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — I 

Wczoraj otwartą została wystawa jubileuszowa Mu 
zeum austrjackiego. Cesarz wyraził radosne zdzi
wienie, oglądając śliczne meble, wykonane wedle 
motywów ludowych przez uczniów szkoły zakopań 
skiej.

Wiedeń 16-go maja. (Tel. pryw. K. W.)—Ks. 
Sułkowski zostanie wydany w ręce austrjackie, jako 
bezwłasnowolny. W zakładzie obłąkanych w Zury
chu stwierdzono jego chorobę.

Wiedeń 16-go maja. (Tel. pr. Kurj. IPćtr.) —- 
Izba panów przyjęła wczoraj budżet bez zmiany.

Lwów lt-go maja. (Tel. pryw. Kurj. Warsz.j — Książę 
Paweł .Sapieha powrócił ze swej podróży do Japonji,

Praga czeska 16-go maja. (Tel. pr.K. W.)— 
Przybyli tu wczoraj królestwo duńscy i po krótkim 
pobycie odjechali do Wiednia.

Budapeszt 16-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Opozycja postanowiła wymierzyć nowy atak prze
ciwko Tiszy z powodu projektowanego utworzenia 
internatu szlachecko-katolickiogo.

(Budapeszt 16-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Roznamiętnienie z powodu projektowanego założe
nia internatu dla młodzieży szlachecko-katolickiej 
na wzór wiedeńskiego „Teresianum” łagodnieje wo
bec zapewnień ministra oświaty, hr. Czaky, że do 
internatu przyjmowaną będzie młodzież wszystkich 
wyznań i że projektowane „Rudolphianum” dlatego 
tylko miało otrzymać przeważnie charakter katoli
cki, ponieważ tego domagał się autonomiczny za
rząd funduszu szkolnego, który dostarcza pieniędzy 
na założenie internatu. Grunta już kupione. Cesarz 
zatwierdził projekt, który znajduje w klubie liberal
nym izby wielu przeciwników, ale niemało także 
zwolenników.

Budapeszt 16-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Tisza zażegnał przesilenie, wywołane projektem in
ternatu. Zaproponował on na wczorajszem posiedze
niu klubu liberalnego projekt rezolucji, wzywa
jącej rząd do postarania się o utworzenie internatu 
powszechnego państwowego, który nie będzie miał 
charakteru wyznaniowego. Klub rezolucję uchwalił. 

Budapeszt 16-go maja. (Tel. pr. K. liar.) — 
Taryfa osobowa na kolejach węgierskich zaprowa
dzona zostanie stanowczo z dniem 1-ym sierpnia.

Berlin 16-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Dymisja ministra skarbu Scbolz.a nie ulega już wąt
pliwości. Udaje on się na dłuższy urlop, z którego 
na urząd swój więcej nie powróci. Od dwóch tygo
dni zresztą Scholz nie uczestniczy już w obradach 
ministerjafnych.

Wiesbaden 16-go maja. (Tel. pr. Kurj. W.)— 
Cesarzowa Elżbieta wróciła zupełnie do zdrowia. 
Odjeżdża ona w d. 23-im b. m. do Lainz (letni za
mek cesarski pod Wiedniem; przyp. red.) na cztery 
tygodnie, poczem uda się dla dokończenia kuracji 

j do kąpiel morskich w Holandji.
i Paryż 16-go maja. (Tel. pryw. Kur. TK) — 

! Komisja śledcza senatu przed końcem miesiąca nie 
! doręczy prokuratorowi jcneralnemu aktów, Cała

■-T ------------ --------- —
^^Tckiećo^^kościele św. Antoniego (po reforma- I 
£inSŁipIen®“*e|0'.ejzlana, na które pozostała zona z cór 
ckin,)' rięćfm zapraszają rodzinę i przyjaciół. -1747 

+ Ś J Karolina Matilda ł Tjiistfe 
'T GEISLER,

Uch c. u1 rórka i zięć zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo- 
wyprowadzenie zwłok w piątek, to jest dnia 17 go 
ndyinie 6-ej po południu z kaplicy ewangelicko- 

ńrzy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyznania.
‘Tjutro to jest w piątek, o godzinie 9- ej zrana, jako 

TJX’ą bolesną rocznicę śmierci s. p. Msrji z Ruszkow- 
T pl DncZnqkiei odprawi się nabożeństwo żałobna wka- 
£>‘el p,na Jezusa) w kościele św. Jana przy ulicy Świętojan- 
tkiej na które pozostałe córki zapraszają krewnych^przyjaciół 

‘ + D°”ial7-go maja, to jest w piątek, o godzinie 11-ej zrana, 
trawioną zostanie żałobna wotywa w kościele sw. Jozefa 0- 
h Sca (po-karmelickim) na Krak.-l rzedm u Pana Jezusa, 
, dńsze ś. p. Teofila i Brygidy ze Styczyńskich małżonków 
janowskich. 1/50.

+ W dniu 17-ym maja r. b., to jest w piątek, o godzinie 
(n ei zrana, w kościele św. Jana, jako w drugą rocznicę 

ierci ś p. Anieli z Sokołowskich Szancenbach, z i spo
kój ioi dti-zy odprawione zostanie żałobne nabożeństwo, na 
które pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i życzliwych.—1751
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(Ruch wszystkich części na kulkach) 
(Dwiżenje wsiech czastiej na szarykach)

Warszawie Piać Ba teko WJ.
Cenniki franco i gratis. _-----
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— „TPygodnik ilustrowany" rozpocznie 
w numerze z d. 18-go b. m. druk powieści 
l&odżiewiczownej p. t. 627

z 40 krów do wydzierżawienia od Ś-go 
Jana r. b. Wiadomość u p, Dal-Trozzo 
w Michałowie nad Pilicą przez Grójec, 
albo przez Białobrzegi. (Listy przez 
stację Białobrzegi). 686

— Br Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 1659

— Wszelkie reperacje zegarów i zegarków tak z 
własnego jak i obcych magazynów pochodzące oraz 
konserwacje roczne z nakręcaniem zegarów w do
mach lub instytucjach prywatnych i rządowych, wy
konywa z gwarancją, po bardzo umiarkowanych 
cenach, największy w kraju skład zegarków IłK. 
J. Augustynowicza. Krakowskie-Prżedmie- 
ście nr 7. • 600

wraz z opakowaniem dostarcza
ją franco Warszawa

Firmy handlowe J. Flock: Peters
burg Bolszaja Morskaja, JEoskwa Kuzniet- 
skij Most, Ekaterynburg Sobornaja. 633

Wynajem Powozów:
Karety, Powozy, Landa, do wyna
jęcia w Remizie Hotelu Polskiego, 

Długa 29 , 967 R 
p® MBach możliwie najniższych.

HENRYK MARTIN,
Fentysta francuz, Szkolna nr 6.

Pierwsza w -------
Stempli Kauczukoy

i metalowych

KOMITET
Kasy hżyczlowj Pmjsimw ftrsmsiid 
podaje niniejszem do wiadomości uczestników kasy 
że w spełnieniu obowiązującej ustawy i postanowie
nia ogólnego zebrania reprezentantów, składanie 
głosów do urny wyborczej na wybrać sie mających 
15 reprezentantów kasy, dopełniać się" będzie w 
gmachu giełdy przy ulicy Królewskiej w dniu 19 
maja r. b., poczynając od godziny 10 rano do godzi
ny 3 po południu. Komitet kasy ma honor prosić 
uczestników instytucji o jak najliczniejszy udział w 
głosowaniu. 624

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich, w blizkości Alei Ujazdowskiej 

Oam jednopiętrowy 
z Ogródkiem, 

i wszelkiemi wygodami.—Wiadomość codzien
nie od 5 do 6 po południu, ulica Szpitalna 
M 5, mieszkania 14. 669

!em tegoż Ku- 
Jeb księgar

niach.—Cena w Warszawie rs. ż kop. 50, 
5 przesyłką na prowincję rs. I kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
WeicŁawtkicgo”. lóae Teatralny A5 9, oraz 
W łJiwzo wydawnictw & Lewentala, Nowy- 

Świat A-i 41. 45r

Dnia 24-go Kwietnia 8889 r.

W IMIENIU

- kaplica anglikańska. Szpitalna i’ 
drugie piętro. Kazanie dla izraelitów w języku\ > 
gielskim, odbędzie się w niedzielę, dnia 19-g0 mak 
o godzinie 11-ej przed południem. 1749^

Z. SUCHOWIECKVw 
Warszawa; Wierzbowa 6 ( .ysjjąj 
Sielski),- obstałunki na prowincję 
aię za zaliczeniem pocztowem.

o
e- e- - V------------ -ZL p;

•Jedyny &klad Główny na całą

Jłowo-otwcrzony Skład 

Petersburskich rogóż 
we wszelkich gatunkach i Powro
zów, oraz tutejszej fabrykacji Po
stronków i Szpagatu wszelkiego 
rodzaju, między innemi i rymarskiego. 

Poleca wyżej wzmiankowane towa
ry, po cenach bardzo nizkich, o czem 
Szanowna Publiczność przekonać 
może na miejscu

11EWAJT1S.
IOWJEŚÓ WSPÓŁCZESNA 

Marii Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie .Kurjera Warszaw- 
tkiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 

Ijera i sprzedaje się we wszystkich ksi------
niach.—Cena w Warszawie rs. f ? Ł 
5 przesyłką na prowincję rs. S kop. 75.

W amawskiego’ 

Nagrody rs. 25.
W dniu 11 b. m., zgubiono medałjon w 

.formie serduszka, ż turkusem i brylancikami. 
Znalazca zechce zwrócić takowy na ulicę 
Nowo Zielną 50 do biura, gdzie otrzyma po
wyższą nagrodę.—Uprasza się pp. Jubilerów 
° zwrócenie uwagi, 679

Od lecznicy I ('Niecała 1)
Dr Adolf Winawer przyjmuje z chorobami 

właściwemi kobietom, codziennie od godziny 11—12 
zrana z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. 1515

Doniesienie tymczasowe.
Fetni cyrk f rancuski Stoucke Ga-

. bereł w Wolinie Szwajcarskiej (Aleje 
Ujazdowskie).

Dyrekcja cyrku ma honor donieść Szan. .Publicz
ności, iż w sobotę, dnia 6 (18) maja rozpoczuie sze
reg przedstawień, składających się z wyższej szkoły 
jazdy, wyprowadzenia koni z wolnej ręki tresowa
nych, pańtómin z baletem, gimnastyki etc. etc. Wy
stęp pierwszorzędnych artystów i najlepszych klow
nów. Oprócz tego codziennie w ogrodzie o godz. 6 
po południu koncert orkiestry „Kadetów węgier
skich” pod dyrekcją p. Donna-Wellt. Szczegóły w 
codziennych afiszach. 630

Weksel na rs. 40, 
wystawiony w d. 26 Kwietnia r. b. przez S. 
Cohua, na zlecenie Langfiifira; zaginął. Upra
sza się o złożenie go uWeisheita, ulica Wol
ność A? 6.—Zastrzeżenie zrobiono, nieprawy 
posiadacz pociągniętym będzie do odpowie
dzialności. 678

W majątku odległym od Warszawy 
koleją Nadwiślańską dwie godziny poi. 
Na przestrzeni 1,800 morgow > 
do sprzedania następujące gątunkr■ 
wa: Osa w znacznej ilości, Dą 
zdjęcia kcry garbarskiej na t 
tein podobny użytek, Je*1011’ • Olsza. Brzoza i t. d.-Rcflektanc zgła 
szać się mogą do właściciela a 
dodziennio. rano od godziny J « 

6-ej do 7-ej,««

Hosję
Welocypedów orypWi 

„Swift", „Whippel™, „Iłussian 
Ulub", „Imperial" j innych.

Rządcy dóbr, 
ekonomi, pisarze prowentowi, leśnicy, ogro
dnicy wykwalifikowani; gospodynie wiejskie, 
panny służące, szwaczki, sklepowe, są do 
umieszczenia z chlubneini świadectwami. 
Biuro rekomendacji pracy Władysława Łu
czyńskiego, , Aa 64 Krakowskie-Przedmioście, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, sklep tron
owy pod filarami. 822łł^

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA 
S. Lewentala 

poleca następuja.ce powieści: 
Rs.

Rodziewiczówna Marja. Straszny 
dziadunio, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Świtu”. Wydanie drugie 1

— Dewajtis, powieść, nagrodzona na
konkursie. „Kurjera Warszawskie
go”. Wydanie drugie........................ 1

Kraszewski J. I. Czarna godzina, po
wieść-współczesna w dwóch tomach 2

Junosza Klemens. Banowie bracia, 
powieść z życia szlachty zagonowej

Bałucki Michał. Pańskie dziady .
— Za winy niepopełnione.................
— Biały murzyn .
— Żydówka ...
— O kawał ziemi .
— Sabina. ....
— Ostatnia stawką
— Błyszczące nędze-.............................1
— Byle wyżej .......... 1
— Komedje (Dom otwarty. Na łonie 

natury. Komedje z oświatą) ... 1
Gomulicki Wiktor. Przy słońcu i 

przy. gazio, szkice z Warszawy, 
z 3t> illustracjami Witkiewicza, Ża- 

. marajewa i Seydla.........................1
Ł/ict-.ens Karol. Dawid Copperfield, 

w tłumaczeniu Willi Zyndram Ko- 
ściałkowskiej (stronic 741) . . . 2 35 

fiGF” Na koszta, przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom. Zlecenia z prowin
cji księgarnia uskutecznia nietylko za uprze- 
dniem przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
zaliczeniem Bocztowem» 358r

Do sprzedania:
Wfe, Faetony nowe, Amery- 

b:any, Szarabany, Brycz- 
k*’ Wolant, Faetony uży- 
wane, na parę lub jednego 

konia. Ulica Śliska AŚ 21 nowy. 685
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—■ Wenty sta A. Głogowski, b. asystent 
dra Kobylińskiego, przeprowadził się na ulicę Szpi
talną nr 4. Przyjmuje od 10—6-ej. Sztuczne zęby, 
plombowanie. 527

Mislaa ŁstB
w JABŁONNIE

są jeszcze do wynajęcia.—Tamże 
do wydzierżawienia BSwfet na 
stacji i®estani’acja Mai
la zwana, z salą koncertową i 
gabinetami. — Wiadomość, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 32. 683

> Wyszły z druku następujące prace

E. Bogusławskiego.
Historja Słowian. Tom I-szy. Kraków.

Cena rs. 4, z przesyłka, rs. 4 kop. 50.
Słówko o racjonalnej grafice polskiej. 

Kraków, kop. 15.
Śkice lito-windyjske i windyjske na

zwy gór, rek, jeźor i osad w Europe. 
Kraków, kop. 30.

Obrona własnej „Historji Słowian,” 
contra prof. A. Bruckner. Kraków, k. 25.

Skład główny w księgarni Gebethnera i 
Wolffa w Warszawie, oraz Gebethnera i S-ki 
w Krakowie. . 984r

Wielki medal srebrny

©farby
LAKIERY 

POKOSTY. 
polecają Zakł. przemysł, chemicz-

Otwarta od 9 r. do 10 w. w tym tygodniu 
Algier: Oddział I-szy. Posiadłości fran
cuskie w Afryce. Wejście 20 k. Dzieci 10 k. 
Ab. 10 bil. 1.50. Ćo tydzień inne kraje. 622

Sąd Handlowy w Warszawie, Wydział Upa
dłości, na jawnej audjencji w następującym- 
składzie: przewodniczący ■ K. K. Mijakówski, 
członkowie sądu: K. P. Sosnowski, E. A. Woj
ciechowski, rozpoznawszy' podanie o ogłosze
nie upadłości włocławskiej kupcowej, Sury 
Lubzeus, postanowił: 1) ogłosić upadłość wło
cławskiej kupcowej Sury Lubzens, licząc ter
min jej zaczęcia od d. 16-go stycznia 1889 r.; 
2) na Sędziego Komisarza masy naznaczyć 
członka sądu M. Braumana, zaś na Kuratora 
adw. pizys.Er. Ciąglińskiego; 3) delegować Ko
misarza^ sądowego Garbolewskiego do opieczę
towania majątku upadłej, znajdującego się 
w m. Włocławku i we wszystkich miejscach, 

i gdzie się takowy okaże; 4) nad osobą upadłej 
rozciągnąć dozór policyjny; 5) wyrok wywie
sić w sali audjencyj Sądu Handlowego, a wy
ciąg takowego opublikować; 6) wyrokowi ni
niejszemu dodać rygor tymczasowej wykonal
ności.—Oryginał podpisali obecni. Za zgodność 
z oayginałem poświadcza Sekretarz.

(podpisano) Nowakowski.

Sędzia Komisarz 
massy upadłości 

Sury Lubzens. 
W zastosowaniu się do art. 476 i nąst. Kod.

Handl, wzywa niniejszem wszystkich wierzy
cieli tejże masy, ażeby się osobiście lub przez 
prawnie umocowanych pełnomocników stawili 
w dniu 8 (20) Maja 1889 r. o godz. 11-ej zrana 
w Wydziale Upadłości Sądu Handlowego 
Warszawskiego, wraz z dowodami, pretensje 
ich do masy nsprawieliwiającemi, a to w celu 
podania potrójnej listy kandydatów na syndy
ków tejże masy i wyboru syndyków.

Warszawa d. 14 Maja 1889 r.
681 (podpisano) M. BRAUMAN.

W mieście powiatowem, w blizkości 
Banhofu, jest do odstąpienia

kompletnie urządzona, z bilardem i 
dwuletnim kontraktem.—Bliższa wia
domość w Warszawie, ulica Leszno Nr 
65, u Teofila Staszewskiego. 684

------- ------- - -------
— Firmant łTÓlkUutrzU^ 

czny w Warszawie w myśl § io ob™^ ^ool(>gi' 
kontraktu, zaprasza pp. snólników 
na zebranie ogólne mające się odbyć dZ iy o^'ch 
wca r. b. o godz. 7-ej wieczorem w loEb?!0 Czet' 
i. Na porządku dziennym będzie- a) sŁBafate- 

komissji rewizyjnej za 1888 r. b) zd4ni«
dowanie co do uregulowania tytułu właS6-^6®?’ 
chomości nr 1761 lit. a. własności merą.

_ 642
Fyrekcja ^owarzystwaW^^^ 
Wonnych w królestwie FoSSC 

podaje do publicznej wiadomości iż dśM 1 ■ 
opieczętowane na dzierżawę bufetu podczas t'CJe 
rocznych wyścigów na placu Mokotowskim ?80’ 
mowane będą w kancelarji Towarzystwa ’i 8 (20) mąja r. b warunki są do przejrzenia J teS 
kancelarji w godzinach biurowych. .' ®

,1^., .......................... u. i, O'XU
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Centralny Skład pray Aptece

15 Krakowskie-Przedmieście 15.

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff'‘.

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH.
W płynie podobnym do zgęszczonej ielazistej wody mineralnej, jest 

jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po
siada nad resztą preparatów żelazistyeh tę wyższość, że działa w sposób 
odtwarzający krew ai kości. Nigdy nie sprawia, zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów; używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i we wszyst
kich tych cierpieniach, którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedokrwtsłe, cierpiące na mdłości i brak apetytu. „
’ Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych atpekach,

I Zarządzający Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI.
NB. Próby materiałów meblowych i chodników, wysyłam na żądanie na PROWINCJĘ 

odwrotnie i bezpłatnie.

W Magazynie Mód A. Holman 
Niecała A? 11, urządzoną jest 

Pracownia Sukien i Konfekcji Damskiej 
'3D’

ktoia przyjmuje zamówienia z materiałów swoich iak równia*; nych i wykonywa takowe gustowni^; ZenSSl^S^S

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FRHASZEL .

Fosiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 
* gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i srebrem 
przerabiane, które na żądanie w kolorach podług niateryj meblowych wykonywają, się.

Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie 
•Zkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania.

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów 
40 vyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza się.

Rróby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

ssaaa KitiBBaeB tzŁatsa Bsazaza eaSSs® &.•>.

ulica Howy-Swiat Aś 60, obok Ordynackiej, 4
poleca się ze świeżo otrzynianenii tegorocznemi wodami mineralnemi 

Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby ciągle no- 
wemi zapasami uzupełnia.

Wraz z wodami nadchodzą produkta źródłowe, jako to; Sole, Pastylki, 
Mydła, Ługi, Szlamy i inno.

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 
mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.

Dostarcza do wszystkich stacji kolei żelaznych na zaliczenia (per Kachnahmej 
możliwie szybko, bez doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji.

Do przygotowania serwatki, Apteka wyrabia Pastylki, za pomocą których 
najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 935R ’

KRAKOWSKIE - PRZEDMIEŚCIE Nr 55, poleca w wielkim wyborze

TKAM NA OBIffl MLI -"W
tak z własnej fabryki, jak niemniej z innych pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych, a w szczególności; 

Pokrycia meblowe z dżutu, podwójnej szerokości, od 40 kop. 
Pokrycia półlniane w pasy i jacquard, 2 arszyny szerokości, od rs. 1.05. 
Rypsy-Ottoman, Bourette, Adamaszki, Atłasy, Brokatele, Koteliny, Gobe

liny, Aksamity utrecłitskie, Kretony, Serges i Krepy.
Kapy na łóżka i Serwety gobelinowe, pluszowe, sznelowe, jedwabne, 

adamaszkowe, kotelinowe i dżutowe.

lljwiiiiy Krajowe, sztoctie, Hselń, siieffic»wiB ńteńł

fra korku powinien być stempel ,,M. Zouraboff“.

SKŁADY
WITT

M. I. ZU RABO W A,
z własnych Winnic.

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
.w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego, 
„ w Niźnem, w czasie Jarmarku*— NapiL Linja. 916R
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poczta Sosnowiec, poj^

Krów mloiyoh mlecznjdu

Po długiej praktyce za granicą, 890R 

otworzyłam Fabrykę Gorsetów 
pod firmą

Leczenie Ruptur
Henrjła BHetti

Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł.
48, ul. Vivienne w Paryżu,

otrzymał srebr. 16 medal na Wyst. Pow. 1878 r. 
Żadnych składów ani filij. 763r

znający się dokładnie i na apreturze, poszu
kuje zaraz zajęcia. — Wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń, Senatorska 26. 97.OR

W Bregencji § 
nad jeziorem Bodensee (Bregenz am Bo
densee) są do sprzedania tanio dwie pię
kne wille wraz zagrodami, mieszkalne 
i w zimie. Katolicki i awangelicki kościół, 
szkoły dobre na miejscu. Bliższe informa
cje udziela tamże Notarjusz Dr Kaspar.

Wyprzedaż po cenach 
zniżonych 

towarów krótkich:
Bawełny, Chustek, Guzików, Haftów, 
Igieł, Jedwabiu, Kołnierzyków, Ko
ronek, Nici, Pończoch, Rękawiczek, 
Skarpetek, Wełny, Włóczek i innej 

Norymberszczyzny, 
w Sklepie W. Wachę, 

Graniczna M 9,
odbywać się będzie codziennie z wyjątkiem 
Niedziel i Świąt, w godzinach od 1 do 4 po 
południu, poczynając od 4 (16) Maja r. b.

Syndycy tymczasowi: 965R
Józef Schreiber. F. Flamm.

Letnie mieszkanie
w Wawrze, umeblowane, składające się z 6-iu 
pokojów, kuchni przedpokoju, z werendą, o- 
toezone pięknym lasem, kilka minut do stacji 
Wawer, trzy kwadranse szosą z Warszawy. 
Wiadomość Aleja Jerozolimska K 70, m. 20. 
W tej samej miejscowości jest 14 mieszkań na 
różne ceny. 659

Wyżymaczki 
amerykańskie 
EMPIRE, 

w ratach tygodniowych po 50 kop., 
polecają J. Hilkneri S-ka, Krakow- B
skie-Przedmieście A? 5. 964r fi

Dla Fabryki Maszyn (300 robotników) 
na południu Rossji (miasta portowe) 

potrzebny jest Inżenier, 944r 
praktycznie i technicznie obeznany ze 
wszystkiemi robotami. Oferty wraz z po
daniem poprzedniego stanowiska, przyjmuje 
pod lit. P. N. 9, Biuro Centralne Ogłó- 
szeń w Petersburgu, Newski Prospekt!^ 8

Charków Hotel „KOSSJA”.
Nowa Administracja: Józef ESiif syn.

Hotel pierwszorzędny. — Numcra od 1 rs. do 5 rs.—Wszelkie wygody.—Telefon,-* 
Informacje handlowe.— Powóz do dworca kolei.— Restauracja pierwszorzę* 
dna.—Kuchnia bez zarzutu. ,

Dla osób handlujących warunki szczególnie korzystne.— Gazety najrozmaitsze la j 
czbie i ,Kuijer Warszawski”).___________________________________ _______ _

Ceny fabryczne na rok 1889 znacznie obniżone, g
-t-t » t-t t-t TT- ---— - CT3UWAGA!

Do najęcia ni I-go Lipca 1889 r. 
Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącznemi pod 
temiż piwnicami oraz kaloryferem.

Sklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod 
Jri 40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie
go zajmowany, nadaje się nietylko na podo
bny interes, lecz niemniej i r.a Handel 
Win, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub pierwszorzędne Cafć-Re- 
Staurant i t. d. Bliższa wiadomość u Rządcy 
domu, lub u W-go S. Lewentala, Nowv- 
Świat 41. 484r

CŁJŁ
NIECAŁA AS 6

i polecam wielki Wybór gorsetów podług najnowszych fasonów 
paryzkich i wiedeńskich, z najlepszych materjalów. zagranicz- 

•&nych jako też i krajowych, zwłaszcza gorsety hygieniczne na 
S włosiu dla karmiących, ułomnych i dla dzieci do prostego 
q trzymania się.—UWAGA. Fabryka moja od otwarcia, egzy- 
O stuje wciąż pod tym samym adresem.—Filji fabryka nie posiada.

BUSKO—Zdroje Siarczano-słono-Jod, Brom i Sól gorzką zawierające, 
Kąpiele z wody mineralnej i z mułu mineralnego. 
Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.

Droga: z Warszawy do Kielc, kolej żelazna, z Kielc do Buska powozy prywatne.
Zdroje buskie zalecają się w zołzach, reumatyzmie, artrytyzmie, hemorroidach i cho

robach kobiecych, w cierpieniach stawów, kości i okostnej, w nerwobólach, porażeniach 
różnego pochodzenia, w katarach błon śluzowych, w chorobach skóry, w przymiocie (sy. 
philis), w zatruciu merkurjuszem i t. p.

Wypożyczalnia książek, gazety, orkiestra W. Namysłowskiego, teatr, wieczory tańcu
jące, restauracja zakładowa z kawiarnią, wydaje obiady oddzielne i wspólne (table d'hdte), 
poczta, telegraf w miejscu.

Ceny: Wpis dla dorosłych 5 rs., dla dzieci 3 rs., dla gości nio leczących się 2 rs.— 
Kąpiel z wody mineralnej 55 kop., w wannie dziecinnej 35 kop., kąpiel z mułu mineralnego 
od 1 rs. do 1 rs. 80 kop.—Natrysk 20 kop.—Kąpiel parowa 60 kop. 807R

pod firmą: daw.iej Martini i S-ka, przy 
ulicy Czerniakowskiej iNś 68, załatwia 
wszelkie obstalunki z możebnym pośpiechem, 
wyrabiając gips mozajkowy, sztukatorski, 
mularski i rolny.663

Nadarza się dobra sposobność!

WYPRZEDAŻ
z powodu zwinięcia interesu z dniem 1 Lipca r. b

W FABRYCE PIÓR STRUSICH

F. GLIWIC, 
odbywać się będzie Wyprzedaż po 

cenach bardzo nizkich. 951R

F -A. ZE3 TŁ
Tektury ogniotrwałej do krycia dachów i asfaltug

POD FIRMĄ

w Warszawie, Jerozolimska 97 (wprost Warsztatów kolei W.-W.)
Posiada wielki zapas materjałów do krycia dachów, jako to: tektury 

ogniotrwałej w- rolach pokrywających każda 40 łckci  dachu, lakieru 
asfaltowego, smoły gazowej, listew trójkątnych, gwoździ i t. p., oraz pokrywa 
dachy tekturą i holzeemontem. \ j ..- Zj’

Wykonywa również wszelkie roboty asfaltowe, a mianowicie: szycn y 
ochronne od wilgoci na fundamentach, chodniki, podwórza, podłogi: w kości ' 
łach, bramach, piwnicach, sklepach i magazynach. 859K

OSUSZA WILGOTNE MURY ZA POMOCĄ MASY IZOLACYJNEJ.
Cenniki i objaśnienia na żądanie odwrotną pocztą franc°i__

eleganckie i modne 
poleca 

powolnie znana
JUT Fabryka Staników 

trykotowych
K. MANTEY.

g.gBFFotf fason Noblesse.

I
 najpiękniejsze desenie, czysto wełnia
ne, rysunki francuzkio 2'/2 szerokie 
rs. 1 kop. 25.

Korciki tak zwane angielskie na 
letnie ubrania kop. 20, sprzedaj e wyłą
cznie tylko Skład towarów Krak.- 
Przedm. A? 62 nowy, w gmachu Do
broczynności;______ ’__________ 625

KsŚ

DO SKŁADU ór 

Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Ja 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą ciągle wielkie transporty

łokcia długie po 32*/2 kop.
12 Chustek białych do nosa rs. 1.
Gacie dymkowe wyborowe kane- 

fasowo po rs. 1.
Koszule męzkie z najlepszego ma- 

dcpola.mu, z webowemi gorsiimi rs. 1 
kop. 50.

Skarpetki czysto niciane fil d’e- 
CGSSo po 40 kop.

Prześcieradła gotowe -wyborowe 
bez szwu, 3‘/2 długie, 21/, szerokie 
kop. 90.

Kołdry pikowe wyborowe białe, 
różowe niebieskie rs. 3.

Kołdry, wełniane puszyste rs. 2 
I kop. 50.

Kapy na łóżka w pasy, jedwabne, 
rypsowe po rs. 4.

lej

'X

H z fabryk niemieckich i krajowych: 

I Cegły i Gliny opiolrmlei, 
I węgli kowalskich anielskich, 
| Tektury 
i Stali Resorowej Anęielsk

1 x;x Do sprzedania z wolnej ręki 
,X posiadłość ARKADIA, X 
X należąca przedtem do Dóbr Nieborów- X 
; ( skich Ks. Radziwiłłów, znana powszeoh- X 
,X nie z historycznych pamiątek i piękne- X 
'X e° położenia. Posiadłość ta położona X 
" ( w gubernji Warszawskiej, powiecie X 

‘X Łowickim, wblizkości Drogi Żelaznej. X 
,X sprzedaj e się z calem urządzeniem i X 
X umeblowaniem.—W niej znajduje się X 
X pałac piękny mieszkalny, pawilony, X 
X oficyny, oranżerja, park wspaniały, pię- X 
X kne murowane zabudowania gospodar- X 
X skie, jezioro i t. d., na rzece w posia- X 
X dłości będącej, stoi młyn. Siła wody X 
X znaczna, może posłużyć do założenia X 
X zakładu fabrycznego. Gruntu przeszło X 
X dwie włóki. Bliższe wiadomości w Biu- X 
X rao ogłoszeń Rajchmana et Frendlera, X 
Ąj w Warszawie, Senatorska 26. 858R

"’“OM

Damy wielkiego świata 
jakoteż Artystki naj
sławniejsze ze swej 
piękności, zaprzestały 
używać Gold-Greme, 
który nadajó twarzy ce
chę starzejącą się i ko
lor oliwkowy.

Zamiast tego, wpo- 
wszechnem jest użyciu 
Crćme Simon, pre
parat z perfum wytwor
nych, nio ulegających 
nigdy zepsuciu. Środek 

. ten łącząc w sobie pier
wiastki łagodzące i nadające jędrność, posiada 
nioocenior.y przywilej zachowywania córze 
R.^‘: 1 włdoiwąj młodemu wie-

Piłdar Siniau i mydło 4 ia Cróme Si
mon, m»ją tan sam -zapach i uzupełniają za^ 

waumoóe wymianionogo proparsta. | 
J. SI.MON, 36 rue dc Provence, i

SprjMHiaś detaliczna u i
i W TyzfegfrtaaŁ i ArZaluzta. Odj I

ZNANE
z dobrego kroju gotowe ubio
ry męzkie, poleca w wiel
kim wyborze i po cenach 
umiarkowanych, Magazyn

Wiedeński, Miodowa 2. 645

!! Dobry interes!!
Z powodu wyjazdu sprzodąje się Maga- 

■yn obuwia z towarom lub bez, firma eg
zystująca od lat 30 na jednej z pryncypal- 
niojszych ulic. Adres pod lit. A. B, C. 1 
w kantorze Kurjera. 660 ’

Kąpiele LANDECK n Szlw
znane od seteBs lat

(Wildbad mit Schwefel-Natrium-Thermen (28,5° C.).
Zakład kuracyjny klimatyczny. Letni główny punkt zborny na Wsc° nad 
Niemiec, urządzony podług systemu Profesora Oertel a. 450 meir“ .ycz. 
poziom morza. Skuteczny w chorobach kobiecych i nerwowych, reuJR ogła- 
nych, podagry, kataru kiszek, oddechu, przeszkód rozwoju, (bladaczKj 
hienia i rekonwalescencji. umowo,

Środki kuracyjne: Kąpiele mineralne w źródłach i wannach, sz*® e[icr 
(Moorbader) wewnętrzne i zewnętrzne, tusze, massaż, nabiał ApPen cj, 
Kefir.—Środki kuracyjne Wodolecznicy „Thalheim” (irlandzko rzymskie 1 
łaźnio parowe).—Rozrywki: Koncerty codziennie, teatr, kółka .towarzyski ■ 
czory tańcujące w gmachu kuracyjnym (Kurhauzio). Salony gry i czytelnie, a(j 
urządzone place zabaw dla dzieci i dorosłych, park, parumilowe prom 
leśne tuż na miejscu.—Zwiedzających 6,500 osób.

Czas kuracyjny: od Maja do Października.
Stacje kolejowe: Glatz, Gamenz, Patschkau. 800r . '

Mąpielowy«

^

^

^



*
wo SOhiżej od cen dotychczas praktykowanych.

Z powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
po s. p. W. Muszewsldm, urządzoną została: 

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnit 16 maja 1889 &

^6

100 BUBLI 100 
podróż do Paryża i z powrotem, 

doliczeniem ustawy i miasta, oraz calkowitem utrzymaniem.—Bliższa wia- 
i*rze<lV Warszawskiego Laboratorjum Chemicznego, KrakowsKie-

FABRYKA KAMIL ZINDEL
jest do sprzedania.

Na żądanie może być sprzedaną częściowo. Piękne korpusy fa
bryczne, dogodne dla wszelkiego przemysłu, prócz tego sprzedają się 
kotły parowe, maszyny parowe, pompy do wody, rury, przybory i t. p. 
Maszyny farbiarskie i t. d.—Adres: Moskwa, Kożewniki po Derbie- 
nowskoj nabiereżnoj, dom Kamil Zindel w kantorze. 982K

Sprzedaż kiszek parcianych
znanej dobroci, z fabryki

R. A. Kohler w Moskwie, 
odbywa się po cenach fabrycznych 

w Głównym Składzie Rudolfa KMzel 
w Warszawie, Graniczna 9. 949R 

Marszałkowska 141. WARSZAWA. Zielna 36.

SŁOMKOWYCH 
MAIŁCEŁECłO WILDI3A, 

ma zaszczyt polecić wielki wybór kapeluszy dla 
dam, dzieci i mężczyzn.

 W niedziele i święta fabryka otwarta.—Ceny fabryczne. 878R

KĄPIELE NADWIŚLAŃSKIE 
przy ulicy Miłej Kr 21, 

połączone z nowemi wodociągami. —Poleca się wanny codzien
nie od godziny 6-ej rano, z wyjątkiem dni Sobotnich, sssr

ka Kwiatów Marji Hoffman, Kowy-Swiat Nr 41.

Medal 
srebrny.

Medal 
srebrny.

wybór wielki, ceny b. przystępne,
Fabryka Powozów Karola Berger,

544 ulica Leszno % 6.

HI tatarom dobrego Tytoniu!!! 
Znana tabaczna fabryka J. ROFE w Elizawet- 
gradzie, egzystująca od r. 1856, stale zaopatru
je w swoje znakomite tytonie wr cenie od rs. 1 

kop. 20 do rs. 8 za funt,
Skład FUKI pod firmą „KOGEN,”

przy ul. Marszałkowskiej Nr 149,
PF WYBORNY III SORT. "W «

Kłowy transport chińskich i japońskich towarów.
r Wyborowe gatunki

CHIŃSKIEJ HERBATY 
w oryginalnem chińskiem opakowaniu, 

po rs. 2, 2l/2 i 3 za funt, poleca 

EDOUARD COQUI, 
Wierzbowa tNs 1. 677 '

Kłowy transport chińskich i Japońskich towarów.

Istniejące od roku 1858

od ognia i na życie

U •
Plac Zielony JM! 13.

Ajenci we wszystkich gubernjalnych i po
wiatowych miastach.

Przykład ubezpieczenia kapitału płatnego po śmier
ci lub za życia ubezpieczonej osoby z zapewnieniem ta
kowej udziału w zyskach Towarzystwa.

Osoba 80-tc-letnia, płacąc rocznie po 229 premji, zabezpiecza 
dla spadkobierców rs. 10,000, płatne natychmiast po jej śmierci; 
lub też:

Płacąc rocznej premji po rs. 311, otrzyma sama w 60 
roku życia rs. 10,000, w razie zaś wcześniejszej śmierci, całko
wity kapitał (10,000 rs.), będzie natychmiast wypłaconym spadko
biercom.

Prentje powyższe iinnhjazone bę
dą, począwszy od 5-go roku (t.j. 
po A latach) ubezpieczenia o udział 
w zyskach Towarzystwa.

bliższych objaśnień co do wszystkich kombinacyj 
ubezpieczeń, udziela powyżej rzeczona Jeneralna Ajen- 
tura oraz Ajenci. 985R

ze zdrojów:
Józefiny, Szczepana, Magdaleny i 
Walerji, odbywa się na zamówienia u Hen
ryka Mattoniego w Wiedniu, albo za pośre
dnictwem Zakładu Zdrojowego w Szczawnicy 
lub tez ze składu Henryka Mattoniego u H. 
Zollnera w Starym Sączu. 63or
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uznane zostały za naj 
celów rzeiuieślniczycl

isze do użytku domowego i wszelkich 
Sposób użycia oryginalnej maszyny

Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze materjały.

Trzeszło 8 miljonów oryginalnych Singera maszyn to szycia w Win! Przeszło 300 pierwszych nagróll 
Zatoiel mały. Spłata typifim po rs. 1. Banka bezpłatna. Gracja Meto. 819Ł 

NEIDLINGER, Waiśząwa, Wierzbowa 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POŁSKIEM:

ŁÓBŹ KALISZ KIELCE RABOM L¥BMI ŁOMŻA PŁBCK SIEDLCE
ul. Piotrkowska, ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 107. Krak.-Przedmieście 1<6. Rynek 210. ul. 1 umska o6. ul. Warszawska HJ,

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA/^ 
Ciągłe ulepszenia i wszelkie nowe wynalazki stosm 

bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych Singera czyi 
kowe naj dokładniej szemi maszynami do szycia w świecie' M*' 
szyna wysokoramienna Improved, prześcignęła wszystkie 
stemy dotychczasowe. ‘ e T

Błauka i wychowami®.
C ardzo tanio! bo za rs. 6, wyucza kroju pry- 
pwatnie, krojczyni jednego z pierwszorzę
dnych magazynów. Ul. lir. Berga M 3, w dru
giej bramie na lewo. 9191

nufetowa przyjemnej powierzchowności, z 
ŁJdobremi rekomendacjami, na wyjazd do Ło
dzi. Znajomość języka niemieckiego potrze
bna. Złota 63, m. 16, od 8—11 rano. 10467
nona niemka potrzebna doli chłopczyków na 
ŁJwyjazd do Ciechocinka i na stałe w Warsza
wie, pensja rs. 7—8. Mokotowska 49, miesz
kania 1. 10482
Huchalter i korespondent, posiadający ję- 
Hjzyk polski, niemiecki i russki, mogący 
przedstawić poważne rekomendacje oraz świa
dectwa dotychczasowych zajęć, poszukuje miej
sca. Łaskawe oferty w Kurjerze Warsz. pod 
S. M. 10499

Ejuchhalterję podwójną sposobem prakty- 
Dcznym, wyucza, znany specjalista Dawison. 
Dzielna 27. 5
Francuzki z niemieckim, szyciem, świeżo 
B przybyłe do umieszczenia. Załęski. Mazo
wiecka 16. 10400
I ekcje muzyki udziela uczennica SchliStzera, 

patentem konserwatorjum. Chmielna 36, 
mieszkania .10, do godziny 11-ej rano i od 6-ąj 
wieczorem. 10033

no magazynu A.Szubert, Nowosenatorska 
U4, potrzebne zdolne panny do okryć, stani
ków i spódnic. 10757
no fabryki maszyn na prowincję potrzebny 
Uwerkmistrz teoretycznie i praktycznie wy
kształcony, pierwszeństwo mają posiadający 
język niemiecki. Oferty i świadectwa do Biu
ra Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Sena
torska 26. 1331

Młody człowiek posiadający świadectwo ma
ili turitatis, poszukuje korepetycyj na wsi. 
Oferty proszę nadsyłać pod adresem W. G. w 
Pniewie (st. dr. ż. W.-B.) poste-restante. W. 
Garbowski. 9932

anczycielka poszukuje lekcyj lub kore- 
ilpatycyj. Oferty: C. H., przyjmuje kantor 
Kur jera. 10707 !'jo magazynu bielizny E. Rogozińskiej1 

ŁJElektoralna 45, potrzebne są panny do ma
szyny i zdolne podręczne za dobrem wyuagro- 
dzeaiem. • 10286

Kanczycielka posiadająca wyższy dyplom 
Hmatematyczny, udziela lekcje, korepetycje, 
oraz przygotowuje do gimnazjum. Marszał
kowska 134. — Balbina Imbryczek. 10717 Farmaceuta poszukuje zajęcia w składzie 

Fmaterjałów aptecznych w Warszawie. Może 
złożyć kilkaset rubli kaucji. Oferty przyjmuje 
Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Sena
torska 26, „dla Farmaceuty”. 1290

Kotraebna lran.cn.zka do trzech-letniego
8 dziecka. Zakroczymska 13, m. 6. 1307
potrzebna zuraz wykształcona francuska 
F do trojga uzieci w znacznym domu. Świa
dectwa wymagane. Szkolna 5, u właściciela 
domu. 10584

kamerdyner kawaler, porządny, z chlubne- 
Kmi świadectwami, poszukuje służby w War
szawie lub za granicę. Oferty upraszam nadsy
łać: kantor Kurjera Warszawskiego, Kamer
dyner 0. 10596

F indent technolog petersburski, były uczeń 
wtutejszej szuoły realnej, poszukuje korepe- 
tycyj w "miejscu, na wyjazd, lub innego zaję
cia. Lspzno 44, m. 1. 1337
(Mr,dent iTolog, zdolny pedagog, potrzebny 
udo przygotowania ucznia klasy 4-ej do 5-ej. 
"Wifi-jomość: Leszno 5, m. 2, od godz. 5-ej 
po południu, lub rano do 9-ej. 10651
Wi Skierniewicach w pensjonacie żeńskim 
W przyjmuje się na czas wakacji panienki. 
Doskonała opiek©, kąpiele rzeczne. W razie 
żądania: pomoc naukowa, konwersacja, lekcje 
muzyki. 1216

kasjerka inteligentna, przyjemnej powierz 
nchowuości, potrzebna zaraz z kaucją rs. 200 
Wiadomość: ul. Marszałkowska 117, w cu 
kierni. 10600
gs łodsza potrzebna od 1-go czerwca. Leszno 
B?>33, u właściciela domu. 1312

Bglody człowiek, energiczny; poszukuje miej- 
ISlsca praktykanta w gospodarstwie postępo- 
wem lub samodzielnego zarządu, który przez 
sześć lat praktykował u ojca. Oferty w Kur
jerze „Praktykant”. 10306

Posady i prace.
sleksandrja 15, m. 1. Potrzebna staniczar-
Hka za dobrem wynagrodzeniem. 10751

Niemka boną z dobremi świadectwami śzu- 
llka miejsca. Żurawia 22, mieszk. 5. 10746

Miemka z wyższem wykształceniem, w śre- 
Psdiiim wieku, poszukuje miejsca w domu 
hrabiowskim, gdzie już y takim poprzednio 
była jako panna służąca. Wiadomość: Złota 
AŚ 20, mieszk. 1. 10753

a Egieika z Londynu (gruntownie francuski, 
Aniemięcki), szuka zajęcia. 6 Jezuicka (Ka- 
nonją). : 10297
nucŁalterji wyucza' gruntownie z upowa- 
Dżnienia władzy b. wieloletni zastępca J. Da
nilewicza, autora bucKalterji, "W.Chmielewski, 
Bracka 5. / 4133

notrzabne są zaraz panny do sukien. Aleja
F Jerozolimska Kś 78, m. 2. 10519

nafeiewa miłej powierzchowności potrze- 
Łłbua jest zaraz z kaucją rs. 25. Kelner po
trzebny na salę, także wymagana kaucja rs. 25. 
Wiadomość: Hotel Polski, w restauracji. 10738 
Bony niemki są żądane. Biuro nauczyciel- 
O.skie Anny Damerau, Krakowskie-Przedmie- 
scie ,N« 38, wprost Saskiego Placu. 10731

potrzebne są podręczne i uczennice do pra-
Fcowni sukien. Freta Jtó 13, m. 2. 1051.3
potrzebny jest uczeń do składu wódek fii~
Fmy Jankowskiego, obeznany w tym intere
sie. Róg Białej i Elektoralnej M 34. 10508
potrzebne są panny do sukien. Zielna M A
8 mieszkania 12. 10504 '

młoda, przyzwoita, miłej powierz- 
,i7t- Potrzebna zaraz do składu wó-
o-Aii J-X(?ani0^: Leszno 91 stróż wskaże, do 
godz. io-ej zram. 1071o

potrzebna jest samodzielna kucharka u- 
Fmiejąca prać i prasować, do dwojga państwa 
za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość za 
rogatką Jerozolimską 2, m. 1, między godz. 
4 a 8-mą. 10433
notrzebne są panny zdatne do sukien. Uli- 
F ca Marszałkowska A5 143, m. 23. 10934
pomocnik jeometry z 12-letnią praktyką 
F mający swoje narzędzia miernicze, poszuku
je zajęcia u którego z pp. jeometrów. Wiado-

, fflośćiW kantorze pism, Żelazna 45. 1040S

OadcwHJczy z wyższem politeehnicznem 
WuyksztaĄnemęm, poszukuje w Warszawie 
lub w Kiqlestwje zajęcia. Adresy lub oferty 
uprasza syę nadsyłać do kantoru Kurjera War- 
zawskie^o z napisem „Budowniczy”. 10438
nona francuska, znająca szycie, poszukuje
Dmi^BCsu Zgoda 6, a. 8. 10532

Poszukuję za utrzymanie z synem zarządu 
domem, towarzystwa, opieki dziećmi na wsi 
latem. Marszałkowska 54, mieszkania 20, od 

10—2-ej._________________ __________ 1305
potrzebny jest od 1-go lipca nadleśny, obe- 
6 znany z kwestją serwitutową i umiejący po ! 
rusku. Adres do administracji dóbr Wojcie
szków pr. Krzywdę. 1292

Poszukuję panien, znających roboty na ma
szynach pończoszniczych i do szycia. Vogel, 
Elektoralna 23, w 3-em podwórzu, pierwszo 

piętro. 1272

Fanny do okryć potrzebne są zaraz na stalą 
robotę, przez cały ciąg- roku, do magazynu

Cara, Niecałą 6. 1291.

Potrzebna bona francuska do dzieci na le
tnie mieszkanie. Przychodzić można od 12 
do 4-ej. Zielna M 14, ni. 10. 10573

Potrzebne są zaraz panny zdatne i podręcz
ne do krawiecczyzny. Ulica Solna Aś 16, 
mieszkania 2.___________________10557

Penny zdatne do staników potrzebne są za
raz. Ogrodowa 39, m. 9.__________ 1319

Panny zdatne do staników za dobrem wyna- 
grodzeniem. Widok Jfe 12, m._L 10643 

Potrzebne panny do szycia, uzdatnione i do 
nauki. Pawia M S3, m. 8. 10213

Potrzebna jest zaraz dziewczynka milej po
wierzchowności, lat 15, umiejąca czytać i pi
sać po polsku, do pomocy pani w bufecie. Pier

wszeństwo mają sieroty, które potrzebują o- 
pieki rodzicielskiej, lub też z prowincji. Wia
domość: Leszno Aś 38, u Bujnika, 10419 
praktykant gospodarczy, posiadający świa 
S dectwo z 4 ch klas i znający się dobrze na 
gospodasstwie, poszukuje podobnego zajęcia 
w Królestwie albo też w Cesarstwie, ziraz lub 
od św. Jana. Na żądanie może złożyć kaucję. 
Oferty pod wyrazem „Rolnik” proszę składać 
w Kurjerze.______________________10416

Potrzebne są panny do maszyn pończoszni
czych. Wiadomość w sklepie A. Vtllenbru- 
cka. Elektoralna 23. 10435

Panny do krawatów. Stare Miasto 21, pier
wsze piętro. _______________ 10440

potrzebny jest uczeń do apteki na pro win
ił cję. Wiadomość: Krakowskie Przedmieście 
M 15, mieszk. 52. 10420

Potrzebna bona francuska w średnim wieku 
do dwóch dziewczynek, 6 i 3 lata. Tamże 
potrzebna niania z russkim językiem do rocz

nego dziecka. Instytutowa Ai 10, mieszkania 
M4.___________________________10692
potrzebny uczeń do handlu win, wiek od 13 
8 do 15 lat, porządnej rodziny. Wiadomość: 
Elektoralna, w handlu win W-ch Simona i 
Steckiego. 10691

Potrzebna od 1-go lipca na wieś kucharka 
zdolna i znająca się na przyrządzaniu wszel
kich zapasów śpiżarnianych i pieczywie ciast. 

Kandydatki zgłaszać się mogą na ul. Święto
krzyską Aś 17, mieszkania 16, rano do godz. 
9-ej, a wieczorem po 7-ej. 10684

Panna potrzebna zaraz, umiejąca szyć na ma
szynie, z całodziennem życiem. Mazowiecka

10, mieszk. 9.• 10683
potrzebny jest organista do kościoła pafa- 
F Ijalnego w Lęczeszycach, w pow. grójeckim, 
moralnych obyczajów i dostatecznie uzdolnio
ny w swoim zawodzie. 10674

Foszukuje^się do zarządu majątkiem wię
kszym administratora, posiadającego kaucję 
kilka tysięcy, majątek ten również może być 

wypuszczony w dzierżawę lub' sprzedany. Bliż
sza wiadomość: Hotel Drezdeński Aś 9, od 10 
12-ej w południe. 10665

Panny potrzebne do krawieeczyzny. Chłodu*
Jii 8. ni. 21. 10662'

Panna do zwijania kwiatów potrzebna zini 
stale albo na godziny. Ulica Trębacka 
Aś 7. 10655

yczeń handlowy ze znajomością N 
polskiego i niemieckiego, z ukonew 
łą handlową, poszukuje praktyki 'N,‘A\-arsŁ 

wiek handlu. Oferty: kantor Kurjeu 
pod F. S.

Potrzebujemy fabrykanta dobrego na sery 
śmietankowe. Br. Thursz. Ul. Przechodni

V 5. 10760

Oczeń dobrej konduity, w wieku , wzne.
14, zaraz potrzebuj' jest do składu < 

go Edwarda Westphal, ul. Wierzbo"® ' w 
hr. L. Krasińskiego. Pierwszeństwo n‘.l‘ 
wincji.__________ 
8 B szknłv Ki onenberffa 'UJ « c

Potrzebne panny zdolne do staników. lei* 
sja 18 rs. Bielańska 18. 10' —«

ftotrzebny jest kolporter do sprzed J 
B waru za kaucją do wysokości 
waru. Maiszałkowska AŚ 120, m. 10- J__

Fctizebne panny do sukien. Karmelicka 25, 
mieszk. Ź. _ _________ _______ 10740

Potrzebna sklepowa do pieczywa na pro
wincję. Adres; Sienna 13, u rządcy. 10730

Fanny do krawieeczyzny i podręczne potne- 
bne. Długa 6, m. 7. 10717

Oczeń szkoły Kionenberga P?$z 39,® 
dycji na wakacje na wieś. W11CZ jjjgó

11, od 12 do 5-ei. -—

Potrzebna maszynistki i dziurkarki do bie« 
lizny męskiej za dobrem wynagrodzeniem. 
Ogrodowa Aś 27, mieszk. 8. 10652

Potrzebna maszynistka do trykotów, Solna 
.V 4, n. 10.1074-4

tąządcy kawalera lub wdowca ws 
Hwieku, doświadczonego, potrzeba dc. 
kiego folwarku, pod Warszawą za,n„Jó 18, 
i skromne wynagrodzenie. Ogrodu"® 
m. 4, od 3 do 5-ej-  - S
Rządca domu (urzędnik), energiczny d°kb 

dnie znający wszelkie przepisy, P ‘ 
posady od 1-go lipca za lokal; m°zLp kftUCję. 
wić poważne rekomendacje i ziw 
Oferty w Kurjerze pod lit. E. S. 8- >

Poszukuje się pierwszej panny służącej, zu
pełnie z obowiązkiem swoim obeznanej, Kto- 
raby z pierwszorzędnych domów przedstawić 

mogła świadectwa. Hotel Europejski 39. od 
12 do 2-ej. Potrzebny jest_także kucharz z bar 
dzo dobremi świadectwami. 10700 
Potrzebny jest uczeń do cukierni, BI. Pil' 

ga A 29.™t!L 

rubli 3,000 kaucja. Posady 
hdysponeuta, kasjera, potrzeba, y 
jer „Ziemianinowi”. 1 .. -
płużąca do wszystkiego potrzebna?^ 
Opizychodnią. Wiadomość: ul. Be g 
17, mieszkania Aś 20, u rzeźbiarza- —-

§ sczennica konserwatorjum 
Osiadająca śpiew, życzy wyje°ha?
lotni za stosownom wynagrodzeni
41, mieszk. 17.

Potrzebna zdolna panna do pończoch. Mar
sza łk o wska A« 125, ni. 19._____ 10711

Potrzebna Łona młoda, niemka, nieumiejąea 
po polsku, z dobremi świadectwami, doje? 
dnego dziecka. Krucza 14, m. 10, od goóz-8-ej 

do 2-ej.10710



J

Do sprzedania bardzo mało używane ró
żne suknie, okrycia i kapelusze. Wiado-

m. ść; ulica Długa Aś domu 10, m. 50. 10517

K garbarski na opał dla fabryk, możo być 
ieranym z domu Aś 6 przy ulicy Wol
ność, po kopiejek 15 za furę. 9847

nywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło- 
Ukowo, chodniki wszelkie, serwety, portjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

Do sprzedania żelaza kwiatowe, wózek 
dziecinny. Zakroczymska 13, m. 6. 1306

Dywanów przeróżnych największy wybór! 
Utierwet, kołder, chodników, der. Ceny niż
sze id wszelkich wyprzedaży! Skład główny 
Giełżyńskiego Piotra, ulica Marszałkowska 
*137. ’ 1253

O0 sprzedania kanapa i sześć krzeseł je
sionowych, włosiem krytych, w dobrym sta
nie, lustro duże i toaletka oraz kocioł mio

tany za niską cenę. Wspólna 13, mieszka- 
10625

Ho sprzedania żyrandol ozdobny 5-pło- 
uiiuenny, 2 lunpy wiszące, 1 stołowa 1-pło- 
. mo i gazometr. Marszałkowska Aś 120, 

Wep żelazny. 1334

[jorsPrzedania 2 szafy sklepowe z prze- 
wentrl!?1'1 kontuar, 2 znaki duże w ramach, 
O eiLz .M 6 °=n‘ * kasa ogniotrwała, 
^^nozna; Łe^-gno M 8!. 1333 jgj
Eh?,'0?®.?*® (Dictionaire raisonne) 26 vo- 
Viadnn! <■ 0| ■t'oufcha.tel, do sprzedania. 
w Momosc u szwajcara Banku Haudlo- 

_10702
Fshfe? krótki sprzedaję, dzierżawa rs. 5.

2- ___________10733
•ków inn?rZW*Czek hermetycznych, komin- 
’-'zelkick nWoJvaii7°h * niklowanych oraz 
^’IfiDao i Piecowych i kuchennych 
k,Polecą s ■’ ®iektoralna 14, obok szpita
lnych W0J'e wyrohy po cenach umiarko- 

--- 1330---------  
rwaruujjj ’ ?Ianlno> sPrzedaję, wynajmuję

ESfi! Seidlera

WU**® notukuje miejsca na wśftub w 
LecezJ*111®’ wiadomość: ul. Mostowa A> 21, 
jijściewr42, W1_________ 10rl5
ŚS^^T^rtein poszukuje miejsca do 

twa albo do wychowania dzmer;
Wtowarzys’"1* oaarstwam. Wladomosc:

A«2-~—uTTToOO lub poręczenie osób 
■słoi? kau J, rnsże o zajęcie dla osoby inteli- 

w Kurjerze: „Złożę A." 10735
są panny zdolne do kra- laraZ potrzebne W . do nauki< Nowo. 

/fiecczyzny, P°drę 10748

i sprzedam.

„kania 2. ~___ ______ ____ _______ ________ _

“’ i ™ Czvsta M2: jednolite: rs. 10, 12, rf^cSeiowe: 16, 18, 20, 22, 25, 30; 
jX’nowe l3, 15 do 30; waldcharowe^-12, 

nawianej*_______ ________ ________ ■ —
B' -'urko orzechowe bilardowe, szafa duża o- 

zechowa rozbierana, szafa dębowa rozbie
ga komoda pięcioszufladowa orzechowa, 
wieszadło dębowe używane, tanio. Obezna 9, 
rószk.2. __________ 10392

B" inokle okulary w wielkim wyborze, naj- 
lepszego gatunku, o 25% taniej w magazy- 

„ń optycznym Juijana Drehera, Szpitalna 6. 
Biednym po cenie kosztu. Przyjmuje repa- 
ty-______________ 1107

podzień świeże szparagi po 50 kop. kopa, 
Lwyborowe. Owocarnia, Przejazd Jfe 5, wprost 
Długiej. 10447

i flet jest do 
10496

IjW 7)V‘«P'1£* Aralia Seidlera do sprze- 
fe^S-39, mieszk. 40. 10495 
[."‘•etiain n ??tami sPrz6daję, wynajmuję, za- 
ijedofra]1 gracje, strojenia przyjmuję.

__________ 9273 
^-ets, stół Ezafy, biurko, otomana, kre- 
--- -----2J2!esla- Nowogrodzka 18. 10139

*hje sus'nii^0^ i rzeczy wełniane sprze- 
<&152 ej CW kosztu. Ul. Marszałkow-

 iSasTk-----------------
wa2Pokojowa do sprzedania za rs. 

uue przedmioty. Leszno M 7, u 
fe~-— 13M

"“•’Ti"-

KOKJEK WARSZAWSKI.—Dnia 16 maja ItMW to u
1/asy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
"nyćh cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844
Łftoby miał do sprzedania psa i sukę na łań- 
8?,cuch, rosłe, z odpowiedniej ku temu rasy, 
zechce się zgłosić: ul. Wolska 17. 1338

Łóżka orzechowe stylowe niedrogie u stola- 
rza, Chłodna Aś 18.____ _________ 10229

Łódź parowa do 40 osób mieszcząca, oraz 
wanna do sprzedania. Marszałkowska 89, 
mieszk. 8. 10397

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
if 8 wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens,  stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej J5 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej AS 108, m, 30. 10777
Meble tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 
|?|| szafy, łóżka, umywalnie, biuro, komody, 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże._____ 9523

Ej, tŁle gustowno salonowe, buduarowe i tan
in tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Aś 13, obok hotelu francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej Ac 148, m. 9. 778

Maszyna damska nowa Singera do sprze- 
Ih dania tanio. Śliska AS 10, Szoken. 10434

M aszyny do pończoch mało używane 11 
hi 13 oraz do szycia Whelera Wilsona. 
Chmielna 12, m. 13. 1298

Meble z powodu wyjazdu sprzedają się ta
nio. Piękna l\ś 13a, mieszk. AS 1. Obejrzeć 
można od 11—4-ej. 10299

Maszyna Singera oryginalna, szpulkowa, 
w bardzo dobrym stanie, za 36 rs. do sprze- 
dania. Chłodna M 32, m. 14.10661

Maszyna do sprzedania Singera, nożna i rę
czna, cena przystępna. Tamże kozetka skó
rzana. Wiadomość: Piwna 47, u właścicielki 

domu, od godz. 12 do 3-ej.______________ 10688
Mąterja czarna rs. 2 łokieć, suknia krem 6, 
l?l Żurawia 12—4. 10668

Magazyn mód z wyrobioną klijentelą do 
ISSsprzedania zaraz. Wiadomość w sklepie 
W-go Nowakowskiego, Bielańska AS 3. 10729 

Meble rozmaite zupełnie wyprzedaje zwija- 
liSjący się magazyn. Ceny nader niskie. Mar- 
szałkowską 134, róg Świętokrzyskiej. 10722 

Miedź starą kupuję, K. Wendorff, Leszno 
Aś 91. 10713

Rf- ebie używane rozmaite, tanio poleca za- 
’i kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 10723

KE eble za bezcen, różne garnitury, szafy, kre- 
Hidensy, biurka, otomany, szeslongi i inne. 
Świętokrzyska 16, mieszk. 13, w bramie na 
dole.________________________________ 10756
Meble garnitury, otomany, szeslongi. szafy, 

komody, tualety, sofy i inne po niepraktyko- 
wanie niskich cenach. Krakowskie-Przedmie- 
ście 10, mieszkania 6, obok Kopernika. 10755

HE ebie salonowe, do sprzedania. Garnitur 
111 czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, waleta, umywalnia, urządzenie jadalni dę- 
bcwe, szafka lustrzana, biuro, biblioteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119. na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 10393
Meble używane wyściełane garnitur za rs. 
lf|15. Plac Grzybowski AS 12, m. 9. 10561

Nawóz koński do sprzedania na rok od 1 (13) 
maja. Wiadomość u komendanta 2-ej sotni | 
kubańskiej dywizji. Marjensztad 1, mieszka- I 

nia 25.__________________________ 10626______
Ha raty lustra sprzedaj© miejscowym i na 

prowincję fabryka Maurycego Silborberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny adres 
i na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty”.____________________________ 10348
Bjerzędzia miernicze, t. j. stolik z garnitu- 
Hreni potrzebny. Oferty do soboty w kanto
rze Kurjera Warsz. pod ’’Narzędzia”. 10677

Pianino nowe sprzedam tanio. Chmielna 82, 
mieszk. 1,_____________________ 10663

Platforma piekarska do sprzedania tanio.
Wiadomość w fabryce pługów Sroczyńskie- 

go, za rogatką Jerozolimską. 10714
Pianino czarne, lust.to, biurko, obrazy, wa

gi, szyldy i różne sprzęty kuchenne i domo
we są do sprzedania. Hotel Lipski, w oficy- 
nio Ni 36.__________________________ 10709
nekeflejsz, wędliny do gotowania, sery, 
^Mokotowska 42, do 1-ej. 9311

Pianino do sprzedania. Wiadomość: Sienna
26, m. 1, od godz. 10 do 2-ej po poł. 10036

Rozmaite meble urzędowej roboty przez 
zbieg nieprzewidzianych okoliczności są do 
sprzedania za bezcen. Bracka M 13, stróż 

wskaże. 10529 (

Sery wyborowe, prawdziwe litewskie, oraz 
takież na sposób szwajcarski, sprzedajemy 
po cenach zniżonych. Na prowincję wysyłamy 

poczynając od 2-ch pudów, za nadesłaniem */r 
należności gotówką, resztę za zaliczeniem. 
E. Wojewódzki et Comp., ul. Marszałków- ( 
■kall6. 1092 1

Sery najlepsze w składach Br. Thursz: War
szawa, Przechodnia 5 Łódź, Piotrków- 
ska 275. ____________________ 1Q152

pzparagi codzień świeże z kolonji Ruda 
Opod Marymontom są do nabycia. Ulica llłu- 
ga Aa 28, mieszk, 5. 1295 
Oprzedaje się: stół dębowy duży i olegan- 
Ocki, kredens z rzeźbą prawie nowy. Aleja 
Jerozolimska 49, stróż wskaże. 1Q46O 
Czynki litewskie, polędwice, kiełbasy, inne 
Owędliny. Mokotowska 42, do 1-ej. 9810

Czparagi codzień świeże otrzymuje i sprze- 
Odaje na kopy, funty i pudy warszawska 
spółka owocowa. Ulica Chmielna As 26, tele- 
fonu 102. 1300

Szparagi codziennie świeże bardzo tanio, 
kawior krajowy detalicznie i hurtownie po
leca handel L. Wróbel, Krakowskie-Przedmie- 

ście Aś 25. 9998

Są do sprzedania meble, garnitur czarny rs. 
300, suknia jasna nowa rs. 15, kwiaty, dro- 
biazgi. Żurawia A; 17, m. 1.__________ 10686

Ozparagi 50 kop. kopa codzień świeże. 
OChmieina 15. _________________ J0664

Otół jadalny oraz klozet do sprzedania. Ele- 
yktoralna23, w drugiej bramie na dole. 10759 
starożytne krzesła snycerską robotą do 
Osprzedania, Mokotowska Aś 42, m. 2. 10386 

Tanio do sprzedania garnitur mebli czarny, 
4 krzesła, kanapa, sofa, otomana, szafa, ul.

Śliska Aś 10, stróż, wskaże. 10372

Tanio sprzedaję szafy, łóżka. Sienna M 80, 
m. 14,_________________________10739

Tanio sprzedam szafy, łóżka, biura. Krakow- 
skie-Przedmieście 40, u stolarza. 10436 

Of ańtuchy i worki polecamy, L. łlierosław- 
Wski et Comp., Elektoralna 5.______10616

Wolant parokonny 50 rs., kareta silnie zbu
dowana 180 rs. Wiadomość: kantor Hotelu 

Drezdeńskiego. 10689

Wózek na resorach używany dla osoby nie- 
chodzącej, oraz skóra łosiowa duża jest do 
sprzedania. Bednarska 24, m. 3.______ 10737

tyyroby pończosznicze w wielkim wyborze 
Bffl oraz nadrabianie. Wspólna 26, m. 6. 9297

Z powodu wyjazdu wyprzedaje się: forte
pian Lichtentala, meble, łóżka żelazne, wan- 
na i inne rzeczy. Saski Plac Jfe 7, m. 24. 10147 Z powodu wyjazdu jest do sprzedania forte
pian dobry i niedrogi. Topiel M 14, miesz

kania 7. 10497

Za bezcen 2 bufety petersburskie, 2 łóżka, 
biurko dawnego fasonu i różne meble, co
dziennie od 10 do 12-ej, Chmielna 10, miesz

kania 1. 10475

Za rs. 40 garnitur mebli. Obejrzeć można 
do godz. 12-ej w południe. Podwal AS 12, 
stróż wskaże. 10732

Z dostawy do budowy koszar pozostało za
wias szarnierowych 3”x3” około 2,000 par 
oraz innego okucia, które jest do zbycia po ce

nach kosztu. Marszałkowska Alś 120, sklep że
lazny. 1335

3 Aft uli zamkowych z pszczołami (bez zgnil- 
OUca) do zbycia w Rysiowie, stacja Lubar
tów. 9975

Interesa handl. i ma jątk.

Do sprzedania lub zamiany majątek w gu- 
bęrnji piotrkowskiej, w bliskości kolei, roz
legły włók 21, bez serwitutów, z pięknym do

mem, łąkami, wodą etc. Wiadomość: Marjen- 
sztadt Aś 4, w kasie łazienek, tylko między 
godz. 10 a 12-tą rano. 10417

Do sprzedania sklep spożywezo-dystrybu- 
cyjny w dobrym punkcie. Ulica Krucza 
Aś 26. 10470

Do sprzedania interes artystyczno-prze- 
mysłowy w dobrym punkcie i na dobrych 
warunkach; specjalność niekonieczna, gotówki 

do kupna około 4,000 rs. Oferty pod lit. M. M. 
w kantorze Kurjera. 10421

Dom murowany parterowy z placem łokci
9,300 do sprzedania w całości lub w połowie 

za przystępną cenę na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: ulica Złota 65, u właścicielki 
domu. 10422

Dom z dochodem 1,600 rs. i placem 16,000 
łokci sprzedam za 16,000 rs. Kantor Kurje
ra, „Dom 16000”. 10279

Do sprzedania handel win z restauracją i 
bilardem w mieście powiatowem, okolica 
najbogatsza w kraju, tamże stoi pułk drago

nów, potrzeba do nabycia około 2,000 rs. Wia
domość w dystylami W-go J. Fuchsa, róg Żu- 
rawiej i Brackiej w Warszawie. 10339

Dom mieszkalny z piekarnią czynną, staj
nią, spichrzem, studnią, ogrodem warzy

wnym mórg 2, jest do sprzedania. Bliższa 
wiadomość na miejscu w Serocku, J& domu 16 
przy szosie, w Warszawie Samborska 8, mio- 
szkania9. 1332

Dom do sprzedania albo zamiany na większy, 
szacunek może być przeszło 100,000. Wia
domość; Nowy-Świat53, sklep juciarski, 10657

DO sprzedania majątek 877 m., do kolei
12 wiorst, druga stacja od Warszawy. Bu

dynki i inwentarze dobre, dom mieszkalny ob
szerny w środku ładnego ogrodu. Wiadomość: 
ul. Twarda 6, mieszk. 9, 10681

Do sprzedania lub wydzierżawienia na lat 
kilka dom obszerny z pięknym ogrodem, 
stawem i kilku morgami gruntu, ze stajnią, 

wozownią, lodownią i t. d., 1 */3 mili od Krako
wa, pół mili od komory i poczty położony, ko
ściół w miejscu. Wiadomość u Zakrzewskie
go, w Więcławicach przez; Michałowice, gub. 
kielecka.  10676

Do sprzedania dom Płocku z ogrodem 
za 3,600 is. Towarzystwa jest 1,300 rs. 
Marszałkowska 109, mieszik. 2. 10673 

Do sprzedania na korzystnych warunkach 
majątek ziemski w powiecie łęczyckim, bli

sko Ozorkowa i Łodzi, mający przestrzeni 
włók 28, morgów 6, w tein pszennej ziemi do
borowej włók 12, reszta żytnia szczerkowa, 
doborowa, łąka gruntowa bardzo dobra włóka 
jedna. Zasiewy oziminy i jarzyny, a także 
inwentarze, budynki kompletne i dobre. Bez 
żadnych serwitutów i służebności. Wiad.- 
mość: Hoża A? 70, u właściciela. 10666

Folwark Wisówka, mający rozległości 12’/., 
włók, jest do sprzedania za nader przystę

pną cenę, o warunkach sprzedaży i szczegółach 
tyczących się tego majątku dowiedzieć się mo
żna: Nowogrodzka AS d. 21, m. 14, każdego 
dnia, zrana od 8 do 9-ej i po południu od 5-ej 
do 9-ej wieczorem. 10654

Jest do odstąpienia magazyn mód i strojów 
na korzystnych warunkach. Ul. Trębacka 
& 10518

Jest do umieszczenia rs. 1,000 na pewną hy- 
potekę. Oferty w Kurjerze: ,1,000”. 10698

Jest do wydzierżawienia łąka do zbioru tra
wy świeżej. Ulica Wierzbowa Aś 5, mieszka- 
nia 9.___________________ ________ 10701

Jest do sprzedania cukiernia z piekarnią, 
egzystująca od lat dwudziestu. Bliższa wia- 
doiność: Smoleńsk, Fischer. 10675

Jest do sprzedania zaraz garkuchnia z calem 
urządzeniem, egzystująca od lat pięciu w do

brym punkcie, między fabrykami. Wiadomość 
na miejscu, ulica Twarda, Aś 53, za Że- 
lazn4-______________________________ 10484

Ma na kilku morgach lub folwarczok 
£U Włókach gruntu, z: domem zdatnym 

na letnie mieszkanie, w połażeniu cienistem i 
suchem, w pobliżu wody i Bisu, nie dalej jak 
3 godziny drogi od Warszawy. Ktoby miał do 
sprzedania, zechce nadesłać opis do składu wę- 
gla „Cyklop”, ul. Zolazna Aś 36. 10458

Karczma zaraz do wypuszczenia w dzierża
wę na propinację lub wyszynk w Macierzy- 
szu. Wiadomość u Bzarlego, w Chrzanowie. 

za rogatką wolską.  10693

Kawiarnia dobrze procentująca i bilard w 
takowej jest do odstąpienia. Ulica Freta 
M26,___________________________ 10273

Kawiarnia i restauracja jest do sprzedania
Ulica Piwna Ag 23.  10073

Msgle do sprzedania angielskie w dobrym 
punkcie z powodu zmiany interesu. Wia
domość: róg Tłomackiego i Bielańskiej, w skła- 

dzie wódek.  10708

Magle do odstąpienia za przystępną cenę. 
InUl. Żurawia M 21. 10695

M agle do sprzedania z powodu wyjazdu. Ul. 
Ili Krzywe Koło Aś 4. 10752

Magazyn kapeluszy damskich kilkanaście 
lat egzystujący do sprzedania lub też po
szukuje się wspólniczki do dalszego prowadze

nia takowego. Warunki bardzo dogodne. Wia
domość: ulica Długa 27, w magazynie „He- 
lena”.  10032
M agle dobrze procentujące, może być sklep 
Ifidla rzemieślnika do sprzedania. Wilcza 

Aś 26. 10527

M agle w dobrej miejscowości do sprzeda
ni ma. Ul. Dzielna AS 17. 10469

Młyn i tartak, dzierżawa od św. Jana za rs. 
„11,200 rocznie, w Pętkowicach, gub. radom
ska, pow. iłżecki. Wiadomość: przez Jastrząb 
st. dr. żel. iwangrodzko-dąbrowskiej, w Lipie- 
nicach.___________________________ 9204

Osada młynarska o 30 wiorst od Warszawy 
przeważnie szosą, o 4 wiorsty od miasta po
wiatowego i kolei, do sprzedania. Młyn ame

rykański, walcowy, wodno-parowy, nowy, z 
urządzeniem całkowitem i budynkami. Do 
osady należy 42 morgi łąk. 11 mórg gruntu 
ornego, 80 m. lasu i 5 m. wody. Oprócz mły
na, na gruncie cegielnia. Wiadomość u adwo
kata Dunina, ul. Czysta Aż 8. 10278

ngrody owocowe, składające się z drzew 
Ustarych 1 młodych różnych gatunków, zimo
wych i letnich, są do wydzierżawienia na rok 
lub na lat kilka w majątku Dąbrowickim 
gub. wołyńskiej, przy stacji Dąbrowica dr. 
żelaznej poleskiej. Wiadomość w zarządzie 
dóbr. _________________________1329

 
potrzebny jest wspólnik chrześcjanin, może 
T byc i kobieta, z kapitałem od 7 do 9 tysięcy 
rubli do przedsiębiorstwa handlowego bez kon
kurencji i ryzyka. Oferty składać w Kurjerze 
Wąrsfc pod lit L M 10667
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yapelusze ubieram gustownie i odświeżam 
hstare. Widok 14, lewa oficyna, parter. 10480

Oklep do wynajęcia, Leszno Aś 33. Tamże 
Okoń do sprzedania. 1311

Oklep mydlarski do sprzedania. Ul. Pańska
18. 10647

2 ^sklepy do wynajęcia od śwtT? i 
z7, stróż wskaże. ' “at&- Dłn». I

:—:---------- -------------- «>?•

Kwit A5 2362 warsz. akc. towarzystwa po
życzkowego przy placu Wareckim A 2 za- 
ginął. Zastrzeżenie zrobione. 10452

Letnie mieszkania w Józefinie lub na stałe, 
bo w zimie bardzo ciepłe, za Belwedcrską 
rogatką przy parku Cesarskim w Sielcach 

jeszcze są do wynajęcia, miejscowość sama przy
jemna, lokale suche, wilgoci nie ma—widok z 
werend na Wilanów, Czerniaków i t. p. oko
lice, do miasta 20 kop., prowjant donoszą, 
pralnia, piekarnia, prysznic, łazienka n» bie
żącej wodzie, lód, ogrodowizna w miejscu— 
ogrodnik wynajmuje,—miejscowość ta jest 
do sprzedania na dogodnych warunkach, jak 
i kilka sążni kamieni brukowca, oraz dwieście 
tur lodu na pudy, nie drogo. 10039

M a dole od frontu 5 pokojów, kuchnia, pi
li wnica, drwalnia, góra wspólna do najęcia 
od 1-go lipca. Tamże dwa pokoje, kuchnia na 
drugiem piętrze. Wiadomość u właścicielki, 
Tamka te 23. 10373

Z powodu wyjazdu zagranicę do wynajęcia 
od 1-go czerwca po 1-szy października apar
tament umeblowany na 1-em piętrze, 5 pokoi, 

przedpokój, kuchnia i łazienka po rs. 60 mie
sięcznie czyli za cenę samego mieszkania, a 
meble dodają się bezpłatnie. Wiadomość na 
miejscu Marszałkowska 73, m. 2. 10343.

2 sklepy do wynajęcia od św. Jana w Hote
lu Niemieckim, ulica Długa, jeden wiel
ki, z kilkoma pokojami (w razie potrzeby i 

wozowniami). Bliższa wiadomość w składzie 
żelaza i broni W-go R. Zieglera. Drugi sklep 
mniejszy, wiadomość w kantorze hotelo
wym. 8249

Letnie mieszkania są do wynajęcia po „ 
miarkowanych cenach w Mokotowie AS 4, 
naprzeciw kościoła w ulicy. 1288.

Letnie mieszkania w willi Zuząnka, o 3 
wiorst od stacji Tłuszcz, koleją Warszaw- 
sko-Petersb., wiadomość na miejscu. 10706

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
3nia, mieszkanie ładne, tanie. Ul. Órrodowa 
AS 52. . 9296

Potrzebna suma rs. 35,000 na spłatę wie
rzycieli (po hypobeco rs. 9,000) na majątek

42 włók wraz z lasami. Wiadomość u rządcy 
domu Aś 80, ul. Sienna. 9355

W drukarni Teatralny Nr 473c (nowy 9): ———————^3BOeHO Ęea3ypoF) 1889 J.
MtdaMer FrttnGisKek OiBzew|ikl>~Wydawęyt Waefow Sgymanftwakl i łAstonl rhtkiewks Wuffle

Do odstąpienia od 1 lipca pokój ze wspól
nym salonem, kuchnią i przedpokojem, albo 
sam pokój, z meblami lub bez. Bracka 11, 

mieszkania 2, od 9 do 5. 10014

Dwa pokoje z przedpokojem umeblowane na 
1-em piętrze od frontu do wynajęcia od 1-go 
czerwca. Senatorska 22, mieszk. 6. 10754.

Potrzebne są duże piwnico na składy win.
Wiadomość: w składzie win M. J. Zurabo- 

wa, Senatorska 27. 1248

Letnie mieszkanie jeszcze jedno, złożone z
4-ch pokojów, jest do wzięcia w Komoro

wie pod Pruszkowem, Wiadomość na miej
scu. 10658

Letnie mieszkanie, z trzech pokojów umeblo
wanych i kuchni, piwnicy, lodowni, z ogród
kiem warzywnym, położono wśród soznowogo 

lasu, o 2 wiorsty od stacji kolei Petersburskiej 
Tłuszcz jest do odnajęcia zaraz. Wiadomość: 
ui Zgoda Aś 5, mieszkania Aś 7, do 12-ej z połu
dnia. 10431

Letnie mieszkanie dla zamożnej rodziny, 7 
wiorst od stacji drogi Bydgoskiej Pniewo, 
może być z całodziennem utrzymaniem i u- 

sługą. Bliższa wiadomość ulica Pańska Aż 16 
mieszk. 1._____________________ 10743_____ ’

Lokal na kantor na Królewskiej, obok gieł
dy, składający sięz2pokojów i przedpokoju, 
do wynajęcia od św. Jana, może być także 

sprzedane urządzenie kantorowe. Oferty w 
Kurjerze G. 15. 10488

Skład papieru igalanterji w najruchliwszym 
punkcie Warszawy, z wyrobioną kliientelą, 
zaraz tanio do sprzedania. Wiadomość: Szpi

talna Aś 1, m. 6, od 4 do 7-ej po poł. 9272

Flac za rogatkami Jerozolimskiemi w gmi
nie, przy kniei, około 6,000 ł. po 30 kop. 
łok. kwadr. Wiadomość u p. Styczyńskiego 

Aś 10, przy szosie Jerozolimskiej. 9839

Letnie mieszkania w m. Dębinki, godzina 
drogi, przy dr. żel. W.-Petersburskiej: 1) 
mieszkanie wykwintne, 6 pokojów; 2) 3 poko

je;. 3) 2 pokoje i 4)1 pokój, wszystkie z ku
chniami. Ganki na park wychodzące. Produkty 
łatwe do nabycia, kąpiel, las duży sosnowy. 
Wiadomości udzieli właściciel Święcicki, ulica 
Świętokrzyzka Aś 43, od godz. 3—5. 10415

Letnie mieszkanie 4 wiorsty od stacji Ostro
wy, złożone z kilku lub pojedyńczych poko
jów, z utrzymaniem lub bez, las o pół wiorsty 

i wszelkie dogodności na miejscu. Szczegóły: 
Wspólna 42, m. 1, od 2-ej do 5-ej. 10009

Exsiccator” nie zasłania wilgoci, co nie 
przeszkadza dalszemu szerzeniu się tako
wej, jak przy użyciu gudronu, gndronitu (smo

ły), lecz przenikając pory muru, działa zaczepnie, 
a więc o wiele skuteczniej. Królewska39, UŻ3

lasspólnik z kapitałem rs. 5,000 potrzebny 
W do interesu hurtowego ze składami detali
cznemu Oferty składać w Kurjerze Warszaw- 
skim pod lit. D 5000. 10514

Letnie mieszkanie we wsi Żaneńcin, od sta
cji Otwock 4 wiorsty, szosą 23 wiorsty, 
miejscowość wesoła, zdrowa, las sosnowy, ką

piel rzeczna. Wiadomość na gruncie, lub Leszno 
Aś 44, mieszkania 20. 1269

a parlament wykwintny (Marszałkowska 
Rfe 140), cale pierwsze piętro od frontu, 12 
pokojów z komfortem urządzonych, 3 balkony, 
łazienka, twatorklozet etc. do wynajęcia od 
1 lipca. Tamże jeszcze kijka lokali po 5 i 6 
pokojów od frontu Marszałkowskiej lub Szkol
nej.  1Ó716.

Dla osoby lubiącej spokój jest do wynajęcia 
pokój umeblowany, z usługą i samowarem, 
za cenę umiarkowaną. Ulica Szkolna M 5, 

mieszk. 10. 10649

nałacyk. Dziesięć pokojów, przedpokój, 
f ogródek kwiatowy przed domem, w tyle o- 
wocowy, stajnia, wozownia do wynajęcia 
1 lipca. Wiadomość u stróża, Złota 35. 9942

Asoby życzące sobie spędzić letnie miesiące, 
Uw świeżem wiejskiem powietrzu, mogą zna- 
leść pomieszczenie, z całkowiiem całodzien
nem utrzymaniem, usługą i opieką, w domu 
obywatelskim pod Radomiem, w bardzo pię
knej, lesistej okolicy, za pdpowiedniem wyna
grodzeniem. Wiadomość: Widok 20, m. 8. 9959

potrzebny sklep nie duży od 1-go lipca, 
i przy ul. Marszałkowskiej, Nowym Świecie, 
lub Krakowskiem Przedmieściu. Oferty w 
Kurjerze „Sklep.” 10734

W domu AS 4/532 przy ulicy Podwale, obok 
kolumny Zygmunta, jest do wynajęcia od 
1 lipca r. b. lokal na 1-m piętrze, składający 

się 5-u pokojów, z oknami wystawowemi, 
przedpokoju, kuchni ze zlewem i wodociągiem, 
wygódki, z urządzeniom gazowem, w cenie 
rs. 900 rocznie; zajmowany od lat kilkunastu 
przez magazyn mód. Na żądanie najmującego 
do lokalu tego mogą być włączono 2 pojedyń- 
czo pokoje. 9146

Do odnajęcia każdego czasu umeblowany 
salon sypialny, przedpokój wspólny, z wszel
kiemi wygodami, usługa, frontowe, może być 

Iz gotowaniom, rozdzielić można na dwra, na 
cało lato lub dłużej. Wiadomość w rannych 
.godzinach. Chmielna 72, m. 5. 10430

Letnie mieszkanie w blzkości lasu sosnowe
go, w suchej i w najlepszej miejscowości, w 
Nowo-Mińsku, do /Wynajęcia na cały sezon 

letni, za rs. 130, składające się z trzech poko
jów, przedpokoju i kuchni z ławkami, stołami, 
krzesełkami, czyli urządzeniem drewnianem. 
Wiadomość w Warszawie, ulica Ogrodowa 
Aś 19, mieszkania 16, lewa oficyna, pierwsze 
piętro. 10404

Od 1-go lipca cztery pokoje parterowe, ku
chnia, łazienka, klozet, Marszałkowska ha 
83. Tamże dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, 

zaraz do najęcia.10694

Pacht od 60 krów jest do wypuszczenia W
Komorowie, pod Pruszkowem, 2 mile od

Warszawy, od św. Jana. Wiadomość u rządcy, 
Królewska 39. 10659

ęklep spożywczy, Hortensja Aś 5, do sprze- 
vdauia. Wiadomość na miejscu. 10559 
Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 

nia, Elektoralna, 49,___________10680
C'Hep wiktuałów do sprzedania. Ul. Mły
narska Aś 3. 10672

Dwa pokoje z balkonem elegancko umeblo
wane, z usługą i samowarem tanio, do wy
najęcia. Swięto-Krzyskz Aś 8, m. 3. 10682

Dwa lub trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, 
pierwszo piętro, umeblowane, wszelkie 
wygody, na miesiąc do wynajęcia, lub dłużej. 

Bracka Aś 8, m. 13. 10687

ękŁep spożywczy do sprzedania, mieszkanie 
Oładne. pieczywo opłaca komorne. Wiado
mość w mydlarni, ul. Chłodna te 40. 10442

Do odstąpienia na 4 miesiące 5 pokoj ów, 
przedpokój, kuchnia z meblami i wanną.

Marszałkowska 51. 1-sze piętro. 10328

Plac łokci 5,000 z budynkami fabrycznerai 
i mieszkalnemi przy ul. Złotej Aś 68, do 
sprzedania. Wiadomość: Aleja Jerozolimska 

Aś 45, u właściciela._____________10063_____
Plac do wydzierżawienia wprost ulicy Do

brej, obok łazienek akcyjnych. Wiadomość 
u dyrektora, Nowy-Zjazd Aś 1. 1231

Rufcii 2,000 potrzeba do spółki dostawy ma- 
terjału palnego do fabryki, zysk znaczny, 
kapitał zapewniony. Leszno 48, m. 15. 10705

Do wynajęcia na letnie mieszkanie pałacyk 
umeblowany, w dominjum Włochy, przy 
przystanku kolei Warsz.-Wiedeńskiej. Bliższe 

szczegóły’ powziąść można w handlu Sowiń
skiego i Szulca. Ulica Długa Aś 61. 10528

u-

Tanie i zdrowe mieszkanie dla emeryta. 
Usługa i życie. Kantor Kurjora Warsz. 
„Emeryt”.„ 10280

fill ops roczny, Miko zaginął w niedzielę 12 
li! maja, z domu przy Mazowieckiej 4, m. 6, 
oddawca otrzyma nagrodę rs, 5. 10461

Młoda bardzo wesoła paryżanka życzy wy
jechać, jako towarzyszka lub przewodni
czka do Paryża. Nowo Wielka 11, dla kapitana 

Mitsełowskiego.  10290

Pokoik do odnajęcia dla pojedyńczej kobie
ty, może być z całodziennem utrzymaniem. 
Ulica Sienna Aś 19, m. 2. 10670

Lotnie mieszkania, w willi Anielin, przy 
samej stacyi D. Ż. W. W. Pruszków do na
jęcia w cienistym parku dwa oddzielne dom- 

ki. złożone z 4 pokojów, kuchni i 2 pokojów i 
kuchni. Bliższa wiadomość na miejscu. 10312 
Letnie mieszkanie do wynajęcia w Jazga- 

rzewie, trzy’ wiorsty od Piaseczna, przy’ wo
dzie, Psie i koćciele, wszelkie dogodności ta
nio, Wiadomość Pańska AS 88, m. 14. 10747

Letnie mieszkanie. Dwór obszerny, w bli
skości gór Świętokrzyskich, w środku 2-ch 
ogrodów. Piękne spacery w lósie, kąpiel w 

miejscu, codzień posłaniec do powiatowego 
miasta. Od stacji kolei wiorst 8. Cena bar
dzo przystępna. Wiadomość: Zielna Aż 19, u 
właściciela domu.1Q703

[/toby chciał na lato pod opieką osoby wy 
Wjeżdżającej na wieś wysłać panienkę, zechca 
zgłosić się na Orlą Al 11, mieszk. 13, 10311

Kotlarz żelazny wykonywa reparacje w
Warszawie, na prowincji lub na stale na 

prowincji. Wilcza 77, mieszkania 1. — Antoni • 
Wierzbicki. 10159

W Ojcowie do wynajęcia osobom bezdzie
tnym dwa ładne pokoje i duża kuchnia za 
80 rubli. Adres zostawić w kantorze Kurje- 

ra Warszaws. pod napisem „Ojców.” 10653

Zaraz 5, od lipca 3, 4, 5 pokojów do wynaję
cia. Zielna 41. 9670

Letnie mieszkanie w Jarosławiu nad Świ
drem, ■wiorsta od Otwocka, 7 pokojów mo
gą być rozdzielone na dwa lokale, las i kąpiel 

o kilkadziesiąt kroków, produkta spożywcze 
w miejscu. Cena 350 rubli. Ulica Widok Al 
22, mieszkania 3. 10745

Lokale!!! po 5 i 6 pokojów. Marszałkowska 
140. (Szkolna 5). 10413

Ciechocinek. Lokale z kemfortem urządzo
ne do wynajęcia. .Elektoralna 28, mieszka- 
liia 12. 1021

Ciechocinek. Willa pod „Koroną,” mieszka
nia z kompletnie wygodnom urządzeniem, na 
1-szy sezon pokoje od rs. 6-u, (może byćikilka 

razem), obiady r.a miejscu. Wiadomość u wła
ściciela, Mokotowska 49, mieszkania 1, od 8-ej 
do 11 i od 3 do 6-ęj. 10481

Z araz salon umeblowany od frontu na dole, 
z usługą i samowarem. Ulica Wspólna Al 37. 
mieszk. 1. 10720

Zaraz pokój, parter, meble, usługa, samo
war. Aleksandrja Aś 15.10749

Letnie mieszkanie w ogrodzie, składające się 
z trzech ładnych pokojów i kuchni, położenie 
piękne. Mleko, owoce i warzywa na miojscu. 

Na żądanie za każden raz konie w zakładzie 
Nasienno-Ogrodniczym, rogatka Belwederska, 
ulica Łazienkowska te 8, wprost „Prome
nady^__________________________ 10437______
Letnie mieszkanie w Bliznem, za rogatką 

wolską wiorst 6 brukiem. 10375

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawski 
go uniwersytetu, zaopatrzona ntensyta 
gwarantującemi zdrowie położnic, ndzielaptr- 

lady w zakresie twej specjalności. PrzyjmU 
panie na słabość. Dla niezamożnych robin. 
stępstwa. Chmielna 33, mieszkania 17. 10741 
Blacharz chrześcijanin przyjmuje wszelkie 

roboty dachowe, malowania dachów żela
znych, łokieć  2*/2 kop., łata kop. 28, ęwi. 
rautuję. Dobra 54, mieszkania 46. 10390

nia 7 maja wyszedł mężczyzna chory u 
umysł ku Mokotowowi i nie powrócił, 

Gdyby kto wiedział gdzie się znajduje, lub 
czy nie uległ jakiemu wypadkowi w drodze, 
proszę o łaskawe zawiadomienie; koszta 
przyjmuję na siebie. Rysopis chorego: lat 
trzydzieści kilka, wysoki, szatyn, ubrany 
brązowo, paltot jasno-brązowy. Adres: War
szawa, ul. Jerozolimska Aś 80, do gospodarza 
domu.  10742

Qldep do wynajęcia w każdym czasie, Nowo- 
Vgrodzka 33, róg Marszałkowskiej, obszerny, z 
oknem wystawowem; tamże od 1 lipca na par
terze lokal z 6-u pokojów, z wszelkiemi wygo
dami___________________________ 9119
Oklep przy ulicy Marszałkowskiej domu 
vAs 107, (róg Chmielnej), do: wynajęcia. Wia- 
domość na miejscu.10047

neieszkania letnio w dobrach Młociny, 
IWpięć wiorst poza rogatką Marymoncką po
łożonych. Mieszkania otoczone ogrodami i Ja- 
sami sosnowemi. Wiadomość na miejscu. 10459 
ESieszkań letnich jest jeszcze kilka do wy- 
mnajęcia w kolonji Ruda, pod Marymontein, 
wiadomość u właściciela ulica Długa Aś 28, 
mieszkania 5. 1296.

fiłjamka ze świeżym pokarmom bez długu. 
68tKrochmalna Aż 45, m. 20. 10690
pfl ops suczka przybłąkała się, za udowodnię- 
Ifltiiom i zwróceniem kosztu odebrać można. 
Nowolipki AS 75, m. 29. 10648 
Ogrodnik urządza kląby rozmaito, na żąda- 
Unie obsadza kwiatami swojemi, takżo wy
jeżdża na wieś pracować. Adres: Widok 24, 
mieszkanie Birencweiga. 1309 
przyjmują się krawaty męzkio doprania 
Fi przerabiania. Trębacka te 7, mieszka- 
nia 15.____________________ 10055
Plisowanie, karbowanie, fałdę harmoniko- 

wą wykonywa fabryka, Senatorska 19, mie
szk naia 7. 10141

-owiat UO.  10053
/ pokoje z balkonem, gazem, wodociąg Ąz powodu wyjazdu do odnajęcia 
października. Ulica Orla Aś 8, mieszkania 
1-sze piętro. 10660
5’ 3, 2 pokoje z wodą. Ulica Żóraim 

, jfe 43._________________ 10370.

Uoniesienia rozmaite, 
b dres Eabryki kwiatów L. Karskiej. Ki, 
Hcała Aś12, 1-e piętro front. 10636 
adres kantoru przewozowego „Konkurct. fącja” plac Zielony. Załatwia ekspedycje i oó. 
biory towarów na wszystkich kolejach. Prze- 
prowadzki i opakowanie mebli. Skrzynie i pa- 
dełka pocztowe na składzie.1157

gjesiauracja do sprzedania. Wiadomość: 
HZłota M 32, mieszkania 15, od godz. 10 do 
11-ej zrana. 1339 
Rubli 15,000 zaraz do wypożyczenia lub od 

św. Jana na pierwszy numer hypoteki wiej
skiej lub miejskiej. Wiadomość: Hotel Dre- 
zdeński Aś 27.______ 10538

Skład wędlin jest do odstąpienia zaraz. Wia- 
domość: Szpitalna te 5.__________ 10474

Sklep spożywczy na pryncypalnej ulicy z 
powodu wyjazdu do sprzedania tanio. Ofer- 
ty w kantorze Kurjera X. X. 14. 10489

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za
kład felezerski. Wolska A5 36. 10679

Z powodu nagłego wyjazdu sklep wiktua
łów z dystrybucją do odstąpienia. Piwna

Aś 16. 10650

Z powodu wyjazdu do odstąpienia w każ
dym czasie za cenę rs. 75 kawiarnia z garku- 
chnią, za rogatką mokotowską pierwszy 

dom. 10462

3 do S-iu tysięcy rubli potrzebne do pe
wnego interesu. Konrad Pohl, inżenier,

Chłodna Aś 10,______________________ 10678

Lokale.
« Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
M.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych.  11

Zaraz salonik elegancki, umeblowali usłu
ga, samowar. Erywańska 5, m. 17. .10429

Zaraz 4 pokoje umeblowane, przedpokój, 
kuchnia, wszelkiemi -wygodami, na parterze.

Mazowiecka Jfe 11. Szwajcar wskaże. 10049

Zaraz salonik z meblami na dole, z od
dzielnym przedpokojem. Ulica Wspólna

Aś 14. 10721

Dwa umeblowane pokoje kawalerskie do 
wynajęcia. Widok A5 20. 10656.

Domek w ogrodzie, kilka pojedynczych po- 
pokojów z kuchniami, werandy, dojazd 15 
kop. Wiadomość Leszno 48, m. 15. 10704

ętolarz i tapicer, najtaniej odnawiamy i 
*#przerab:amy meble antyki, wszelkie roboty 
stolarskie, tapicerskie rolety, materace, po
duszki, opakowanie mebli. Ulica Długa te 3, 
lietrzykowski. 10764  
|S akuszerki Sliwówśki^ pokój osobny dla 
Uosoby spodziewającej się słabości. Wspólna 
A-’ 26, mieszkania 18. 10479 W niedzielę 12 maja o godzinie 7-ej ^io- ozorem, przez zapomnienie w dorożce je
dnokonnej przy wysiadaniu na ul. Kruczej, 
pozostawiono chustkę niebieską jedwabną 
kordonkową, roboty warsztatowej (numer 
dorożki dobrze nie zauważono, lecz może byc 
poznaną); pomimo tego upraszam łaskawie » 
zwrot takowej za nagrodą rubli czterj’. bo- 
wolipię Ab 18, mieszk. 13. 10736 
Zakąski, śniadania, obiady, kolacje, kawą 
Łherbata i napoje gazowe, w rozkosznym o- 
grodzie w zakładzie mlecznym w Pruszkowie 
wprost stacji.  1246 
Zakład -wyrobów cyzlcrskich przyjmuje 

wszelkie obstalunki: sztance, formy, mode
le gipsowe i t. p: Tamże potrzebny jest u- 
czeń do nauki. J. Kochański, ulica Wolska 
tei 10, _______ 10564 _ 
Ort kop. ubranie kapelusza. Aleksandrja 
O MM 15, m. 1. . 10750___
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